
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان یزد با اشــاره به 
آزادسازی سهام عدالت با ابلاغ دستور مقام معظم رهبری در 
پی درخواست رئیس جمهوری گفت: مشمولان سهام عدالت 
که روش غیرمستقیم را در مدیریت سهامداری خود انتخاب 
www.( کرده اند هرچه زودتر برای ثبت نام به ســامانه سجام

sejam.ir ( مراجعه کنند.
علی نمازی در نشستی با موضوع سهام عدالت که به صورت 
مجازی برگزار شــد با بیان اینکه با پذیرش شرکت سرمایه 
گذاری با نماد »وستیزد »در بازار سرمایه، امکان خرید و فروش 
ســهام آن فراهم شد، گفت: برای اینکه سهامداران بتوانند از 
منافع این شرکت استفاده کنند ثبت نام در این سامانه، احراز 
هویت و دریافت کد بورسی الزامی است و در صورتی که اقدام 

نکنند سود سهام به آنها تعلق نخواهد گرفت.
وی خاطرنشــان کــرد: برای تشــکیل مجمع شــرکت 
سرمایه گذاری سهام عدالت در استان باید بیش از ۵۰ درصد 
از دارندگان سهام عدالت روش غیرمستقیم احراز هویت شوند 

تا بتوان مجمع این شرکت سرمایه گذاری را برگزار کرد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان یزد با بیان اینکه 
علاقه مندان به کســب اطلاعات بیشــتر می توانند از طریق 
شــماره تلفن پویای ۱۵۶۹ سازمان بورس اقدام کنند اظهار 
داشــت: تاکنــون ۱۲/۵ )دوازده و پنج دهم درصد( درصد از 
ســهامداران عدالت در اســتان یزد برای ثبت نام در سامانه 

سجام اقدام کرده اند.
وی اخــذ کد معاملاتی بورس اوراق بهادار، امکان خرید و 
فروش شرکت های ســرمایه گذاری استانی و سهام در بازار، 
امکان خرید سهام تحت عنوان »عرضه اولیه«، امکان شرکت 
در مجمع عمومی شرکت ســرمایه گذاری استانی و انتخاب 
هیئت مدیره شرکت، امکان استفاده از خدمات کارگزاری ها 
و امکان ثبت نام به عنوان نامزد تصدی هیأت مدیره شــرکت 
سرمایه گذاری استان را از مزیت های ثبت نام در سامانه سجام 
اعلام کرد.نمازی گفت: ۶۲۰ هزار نفر در استان یزد دارای سهام 
عدالت هســتند که در طرح آزادسازی، ۳۰ درصد مشمولان 
روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده اند و 
مدیریت سهام عدالت ۷۰ درصد بقیه به شرکت سرمایه گذاری 

سهام عدالت استان یزد محول شده است.
وی میزان سرمایه شرکت ســرمایه گذاری استان یزد را 
افزون بر شــش هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: سهام 
این شــرکت متشکل از ۴۰ شرکت اقتصادی بزرگ و معتبر 
ایران از جمله بانک تجارت، ملت، شــرکت چادرملو، سیمان 
داراب، پالایش نفت اصفهان، پالایش نفت تبریز، پست بانک 
ایران، گروه سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران، سایپا، فولاد 
مبارکه، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران می باشد.وی با بیان 
اینکه اغلب سهامداران شرکت سرمایه گذاری استان قشرهای 
اسیب پذیر هستند ضمن قدردانی از تلاش رسانه های در اطلاع 
رسانی موضوع سهام عدالت خواستار توجه بیشتر به این مهم 
شد و گفت: امید است به منظور آگاهی و جلوگیری از تضییع 
حقوق دارندگان سهام عدالت با برگزاری مجامع شرکت های 
مذکور و تعیین هیأت مدیره جدید شاهد اجرای برنامه های 
عملی و موفقیت شرکت های فوق در پیشبرد اهدافشان باشیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه دارندگان 
سهام عدالتی که روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود 
انتخاب کردند امکان فروش این سهام را دارند اظهار داشت: 
البته این افراد هم تنها می توانند ۶۰ درصد از ســهام خود را 

به فروش برسانند.
طرح واگذاری سهام عدالت از سال ۸۴ آغاز شد و بر اساس 
۴۴ قانون اساســی دولت موظف اســت تا ۴۰ درصد سهام 

بنگاه های اقتصادی را به ۶ دهک پایین جامعه واگذار کند.
به گفته مدیر کل اقتصاد و دارایی استان یزد سهام عدالت 
۲ دهک پایین تحت پوشش دستگاه های حمایتی با ۵۰ درصد 
تخفیف ارائه شــده که پرداخت آن بر اساس سود آن بوده و 
از سال ۹۵ نیز این سود پرداخت شده است.وی با بیان اینکه 
بر این اساس به خانواده ها تا سقف ۵ نفر سهام عدالت تعلق 
می گرفت ادامه داد: پس از اردیبهشت ماه با آزادسازی سهام 
عدالت مشمولان توانستند روش مستقیم یا غیر مستقیم را 

انتخاب کنند.
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تحریم هاصادرات فرش دستباف را زمین زدتحریم هاصادرات فرش دستباف را زمین زد
رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف

رئیس اتحادیه تعاونی فرش دســتباف گفت: تا دو دهه قبل ما سالانه یک میلیارد 
دلار صادرات فرش داشــتیم اما بیشتر به دلیل تحریم داخلی این عدد به ۷۰ میلیون 
دلار رسیده است.عبدالله بهرامی در مورد وضعیت تولید و صادرات فرش اظهار داشت: 
صادرات فرش در ۴ ماه نخست امسال ۱۵ میلیون دلار بود و مشخص نیست تا پایان 
سال بتواند به ۵۰ میلیون دلار برسد.رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف افزود: کاهش 
صادرات دو دلیل عمده دارد؛ دلیل نخست تحریم دولت آمریکا از سال ۹۷ است چراکه 
۳۰ درصــد از صادرات فرش ما به بــازار آمریکا بود. ۷۰ درصد دیگر افت صادرات هم 

ناشی از تحریم های داخلی بوده است.

 صادرات فرش اغلب به صورت امانی است
وی با اشاره به مصوباتی که به مثابه تحریم داخلی، دست و پای صادرکنندگان را 
بســته است، گفت: مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی یکی از دلایل افت صادرات است، 
زیرا اولاً اختلاف مبلغ ریالی دلار آزاد با نیمایی زیاد است و همچنین صادرات فرش با 
صادرات سایر کالاها فرق می کند. فرش عموماً به صورت امانی صادر می شود و خریدار 
در همان لحظه پول نمی دهد. ممکن است فرش برگشت داده شود و یا از کشوری به 
کشور دیگر ارسال شود.بهرامی با بیان اینکه صادرکنندگان عطای صادرات را به لقایش 
بخشــیدند، گفت: از این رو صادرکنندگان برای اینکه دچار مشکل نشوند و یا بعنوان 
بدهکار ارزی به قوه قضائیه معرفی نشــوند، امسال و سال گذشته مبادرت به صادرات 
فرش نکردند و سرمایه هایشان را در بخش های دیگر کشور سرمایه گذاری کرده اند که 

نه مالیاتی دارد و نه زیانی و در عین حال سودآوری خوب و بی دردسری هم دارد.
وی ادامه داد: در این مورد بارها با بانک مرکزی و وزارت صمت از طرق مختلف جلسه 
گذاشته ایم و گفتیم که فرش دستباف پرچم دوم ایران است و شما به جای ریختن آب 
در آسیاب دشمن به فعالان بخش فرش کمک می کردید. وقتی دشمن بعد از موشک 
دست روی فرش گذاشت یعنی این صنعت جایگاه ویژه اجتماعی و اقتصادی دارد. اگر 
کســی حداقل اطلاعات اقتصادی هم داشــته باشد می داند که ۹۵ درصد این صنعت 
صادرات محور و ارزآور است و باید حمایت شود؛ مسئولان باید صادرات این محصول 
را تسهیل و فعالان را تشویق به تولید می کردند تا بتوان تا حدودی خلأ ارز نفتی را از 
این طریق پر کرد.رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف افزود: بانک مرکزی می گوید با 
کاهش درآمد ارزی مواجه شده و باید به یک شکلی صادرکننده را ملزم به برگرداندن 
ارز کرد اما صادرات فرش با صادرات ســایر کالاها فرق دارد و نمی توان همچون سایر 

صادرکنندگان با این بخش برخورد کرد.

 پارسال صادرات فرش ۷۰ میلیون دلار بود
وی افزود: تا دو دهه قبل ما سالانه یک میلیارد دلار صادرات فرش داشتیم و در ده 
سال اخیر که در بدترین شرایط تحریمی بودیم، سالانه ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار فرش 
صادر کردیم، اما از پارســال که بانک مرکزی بحث پیمان سپاری و تعهد ارزی را اجرا 

کرد کل صادرات فرش ما در سال گذشته به ۷۰ میلیون دلار رسید.
بهرامی گفت: بازار خارجی را از دست دادیم و به دلیل اینکه خرید فرش دستباف 
اولویت مردم نیست و همچنین به دلیل شیوع کرونا بازار داخلی را هم از دست داده ایم 
که این موضوع به نزولی شدن تولید منجر می شود.وی با بیان اینکه از سویی دیگر نیز 
به تأمین مواد اولیه فرش توجهی نشده است، تصریح کرد: ما تبدیل به یکی از بزرگترین 
واردکنندگان پشــم و ابریشم شده ایم این در حالیست که در کشور هم مزیت بسیار 
بزرگی در تولید ابریشم داشتیم و تا دو دهه قبل از صادرکنندگان این محصول بودیم. 
بهترین پشم ها را در کشور داریم اما به علت عدم فرآوری، به صورت خام صادر می شود 
و پس از فرآوری شدن در کشورهای خارجی با قیمت بالایی به کشور برمی گردد که 
همین موضوع تولید را تحت الشعاع قرار می دهد زیرا قیمت تمام شده را به شدت بالا 
می برد.بهرامی گفت: در حال حاضر نرخ هر کیلوگرم ابریشم بین یک میلیون و ۸۰۰ تا 
۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است.رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف گفت: به طور 
کلی حوزه فرش دستباف با کاهش تولید، کاهش صادرات، عدم حمایت داخلی در بحث 

تأمین سرمایه و عدم اجرای بیمه قالیبافان مواجه شده است.

 تهاتر برای صادرکننده فرش راحت نیست
وی در مورد تهاتر، اظهار داشت: امکان تهاتر وجود دارد اما تهاتر کار راحتی نیست؛ 
تخصص صادرکننده در صادرات است. فرد باید به مواد اولیه و سیستم صادرات اشراف 
داشته باشد اما واردات کار صادرکننده نیست.رئیس اتحادیه تعاونی فرش دستباف گفت: 
تعداد کل صادرکنندگان فرش ایران به صد نفر هم نمی رسد که همه این افراد هم مسن 
هســتند و جوان زیر ۴۰ سال در صادرات فرش نمی بینید. صادرکنندگان فرش مثل 
باقی صادرکنندگان نیستند و سالهاست در این کار هستند و آبروی شغلی خود را از 
دست نمی دهند؛ نباید بانک مرکزی این افراد را ملزم به تعهد ارزی می کرد زیرا با این 
کار فقط صادرات را از بین برد و تولید را تحت الشعاع قرار داد.وی افزود: فرش دستباف 
ایران در طول تاریخ رتبه اول را در جهان داشت و حال به رتبه چهارم سقوط کرده ایم؛ 
این در حالیست که به دست آوردن جایگاه قبلی و کشورهای هدف قبلی بسیار سخت 

و هزینه بر است. هند و پاکستان جای ما را گرفته اند. 

سهامداران عدالت در 
سجام ثبت نام کنند

برخی از جوانانی که دوران جنگ هشت ساله و دفاع مقدس را ندیده اند، این 
پرسش ذهن آن ها را به خود مشغول کرده که مگر از همان ابتدای پیروزی 
انقلاب اســلامی ما درگیر جنگ نبودیم، جنــگ نظامی و جنگ تحریمی 
اقتصادی؟ چرا وضعیت اقتصادی که در خاطرات آن دوران توسط خانواده ها 
بیان می شود گویای رنج کمتری از وضعیت اقتصاد تحریمی این روزهاست، در 
حالی که اینک درگیر جنگ نظامی و تبعات آن نیستیم؟ در پاسخ باید گفت 
تحریم های کنونی که از سوی آمریکا بر ایران تحمیل شده به لحاظ کارکردی 

تفاوت های اصلی با تحریم های دوران دفاع مقدس دارد.
به این معنا که به جرئت می توان گفت تحریم هایی که در چند سال گذشته 
بر اقتصاد کشور تحمیل شده با تحریم های زمان جنگ به هیچ وجه قابل قیاس 
نیســت؛ چرا که تحریم های بانکی و کالایی بخش زیادی از اقتصاد کشور را 
تحت فشار و  تأثیر  قرار داده است.زمان جنگ، ایران تحریم نفتی و صادرات 
و واردات کالا نبود، در حالی که این سال ها علاوه بر این تحریم ها، تحریم های 
بانکی نیز منجر به آن شده که نتوانیم حتی ارزها و پول های خود را از خارج 
وارد کنیم. این موضوع را در عدم واریز و جا به جایی ۸،۵ میلیارد دلار ایران از  
کره جنوبی به خوبی می توان متوجه شد. هر کشوری که طلب ایران را در قالب 
هر گونه مراوده مالی و بانکی به ایران پس بدهد، تحت شدیدترین تحریم های 
آمریکا قرار می گیرد،بنابراین این تفاوت نســبت به زمان جنگ موجب شده 
نتوانیم پول نفت خود را پس بگیریم؛ بنابراین تحریم ها نسبت به دوران جنگ 
بیشتر شده است.شور انقلابی و پذیرش مشکلات به دلیل حمایت از انقلاب، 
مــردم را در دوران دفاع مقدس صبور کرده بود،  به اصطلاح اعتقاد مردم به 
سیستم و نظام و مسئولانی که چونان مردم زندگی می کردند و ساده زیست 
بودند، بیشتر بود، چرا که آن زمان شبیه این روزها خبرهای مختلفی از فساد 
مسئولان نبود. متأسفانه اعتماد مردم به مسئولان در سال های اخیر به دلیل 
ویژه خواری های آن ها بســیار کاهش یافته است. روی کار آمدن  یک طبقه 
نوکیسه از طریق رانت، رابطه و دوز و کلک های ارتباطی موجب شده مهم ترین 
سرمایه کشور،  یعنی سرمایه اجتماعی از بین برود،بنابراین برای بازگشت به 
دوران طلایی اعتماد و همراهی مردم با نظام و مسئولان انتظار می رود قوای 
کشور از قوه قضائیه تا سایر قوا با مسئولان در هر رده و سمت و هر ارگان و 
وزارتخانه ای و در شبکه بانکی به شدت برخورد و آن ها را در برابر انظار عمومی 
محاکمه کنند.مشخص است وضعیت اقتصادی جامعه زمانی که کشور درگیر 
جنگ نظامی نیست به این دلیل خراب می شود که به گفته شورای نگهبان بیش 
از  ۷۰ نماینده مجلس شورای اسلامی فساد آن ها محرز شده است. پر واضح 
است که ما درگیر جنگ اقتصادی داخلی با دشمن داخلی هستیم که اقتصاد 
را به توپ بسته اند!نمایندگانی که به دلیل فساد اقتصادی ردصلاحیت شدند 
و مسئولانی که به دلیل فساد پای میز محاکمه آمدند، دشمنان اصلی اقتصاد 
و اعتماد مردم هستند، دشمنانی که باید با آن ها چونان دشمن در جبهه های 
جنگ و حتی سخت تر از دشمن پشت خاکریز برخورد و مقابله کرد؛ چرا که 
دشمن در نبرد تن به تن یکی، دو نفر را می کشد، اما مسئول فاسد اقتصاد و 

جمع زیادی از مردم اکنون و آینده را نابود می کند.
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شماره : 970

ــا در طــرح »شــهید  ــان کرون ــه مبتلای ــگان ب  خدمت دهــی رای
ــلیمانی« ــم س حاج قاس

رییس بسیج جامعه پزشکی کشور با اشاره به اهداف طرح محله محور مقابله با 
کرونا تحت عنوان طرح »شهید حاج قاسم سلیمانی« و تاکید بر رایگان بودن ارائه 
خدمات در این طرح، گفت: در این طرح بیماری که شناسایی می شود نباید خودش 
راه بیفتد و به خانه برود باید آمبولانس او را به خانه برساند و یا برعکس به مراکز 
درمانی بیاورد. دکتر شاهین محمد صادقی، گفت: طرح شهید سلیمانی تکمیل شده ی 
تمام زحماتی است که دوستان در وزارت بهداشت داشتند ولی چون پروژه بزرگ 
و ملی می شود حتما نقاط ضعف و قوتی هم خواهد داشت. این طرح نقاط ضعف 
عملکرد ما در کنترل بیماری را تا امروز مورد بررسی قرار داده است و نقاط قوت را 
تقویت کرده است. ما در چند ماه گذشته به دلایل سیاسی، اجتماعی و فشار افکار 
عمومی بر بحث درمان متمرکز شدیم، در طرح محله محور شهید سلیمانی سعی 
می کنیم سطح تماس بیماران و افراد مشکوک را با بقیه افراد کاهش دهیم. تمام 
بیماران، کسانی که با بیماران تماس داشتند، علامت دارند و... باید شناسایی شده و 

از جامعه جدا شوند و مورد حمایت اجتماعی و معیشتی قرار گیرند.
وی افزود: در این طرح از ظرفیت بسیج برای مردم، نیروها، مساجد و ... استفاده 
می کنیم. بسیج یک گروه خاص نیستند، ما بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری 
همه مردم را بسیجی می دانیم. در این طرح بسیجی ها، مردم محل، سامانه ۴۰۳۰ 
و... که بیمار را شناســایی و به ما معرفی کنند با ما همکاری کرده اســت. از افراد 
شناسایی شده با حفظ کرامت می خواهیم در منزل بمانند و یا اگر امکانات قرنطینه 
خانگی ندارند به مراکز ما بیایند که با کمک وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
تعبیه شده است. بر اساس آمار ۳۰ درصد افراد در مراجعاتی که به مراکز درمانی 
داشتند بیمار شدند اما در این طرح رابطان بهداشت ما به سراغ بیماران می روند. 
بیمارانی که در خانه مانده اند هم نیاز به حمایت معیشتی دارند که از سوی افراد ما 

اجرا می شود؛ آب، غذا و... درب منازل به این افراد تحویل داده می شود.
وی افزود: طرح محله محور شهید سلیمانی کار مشترک بسیج و وزارت بهداشت 
است و بنا است از تمام ظرفیت های موجود استفاده شود و بسیج به کمک وزارت 
بهداشــت بیاید. طرح سهید سلیمانی به شــکل پایلوت از ۴ هفته قبل در برخی 
استان ها اجرا شد که نتایج خوبی داشته است. محمدصادقی، گفت: در بررسی های 
ما مشخص شد پس از غربالگری بیمار به حال خود رها می شد و کسی نبود تا او 
را کنترل کند در اینجا بسیج و وزارت بهداشت افراد شناسایی شده را رهگیری و 
حمایت می کند و سطح تماس افراد آلوده به حداقل می رسد. بیماری که شناسایی 
می شود نباید خودش راه بیفتد و به خانه برود باید آمبولانس او را به خانه برساند 
و یا برعکس. هزینه ای برای آزمایش، تست، وسایل درمانی و داروها از افراد گرفته 
نمی شود و حفظ کرامت بیمار اولویت اول ما است. وی افزود: ۴۰ تا ۵۰ هزار پایگاه 
مقاومت با ظرفیت حدود ۵ تا ۱۵ نفر فعال هستند و مجموع تیم های حمایتی اکنون 
نزدیک ۲۰ هزار تیم حمایتی هستند. البته در تهران اندکی با مشکل مواجه هستیم.

 افزایش ۱۰ برابری تولید داروهای درمان کرونا در کشور
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از افزایش ۱۰ برابری تولید 
داروهای درمان کرونا در کشــور، خبر داد و گفت: در حال حاضر مشکلی از لحاظ 
تامین داروی درمان کرونا نداریم، از طرفی آمادگی صادرات برخی از داروهای درمان 
کرونا به کشورهای دیگر وجود دارد. دکتر سید حیدر محمدی درمورد تامین داروی 
بیماران مبتلا به کرونا، اظهار کرد: ماهیانه بیش از ۵۰۰ هزار ویال رمدســیویر در 
کشــور مصرف می شــود که بخش زیاد آن تولید داخل بوده و با توجه به افزایش 
تعداد بستری ها طی هفته های اخیر، بخشی نیز از خارج تامین شده است و در 
حال حاضر مشکلی از لحاظ تامین این دارو وجود ندارد. وی افزود: با صدور مجوز 
تولید برای ســه شرکت داروسازی دیگر تعداد تولیدکنندگان بزودی به ۶ شرکت 
قابل افزایش خواهد بود. محمدی درمورد تولید داروی فاویپیراویر اظهار کرد: ماهیانه 
بالغ بر ۱۵ میلیون عدد از این دارو را در کشــور تولید می کنیم که به طور کامل 
نیاز داخل را پوشــش می دهد و نیازی به واردات نداریم. البته این رقم در صورت 
نیاز تا ۵۰ میلیون عدد در ماه قابلیت افزایش دارد. مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو 
تصریح کرد: ماهانه ۱۵ هزار عدد داروی توسیلیزومب )اکتمرا( نیز در داخل تولید 
می شود و مشکلی برای تامین آن نداریم، این دارو در دارخانه های بیمارستانی با 
قیمت یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قابل تهیه است.همچنین امکان صادرات این 
دارو به کشورهای دیگر نیز وجود دارد. بنابر اعلام پایگاه خبری سازمان غذا و دارو، 
وی با اشاره به اینکه مصرف داروی کلترا  پس از خروج از پروتکل درمانی کرونا به 
شدت کم شده است، گفت: آمادگی صادرات این دارو را به کشورهای دیگر داریم.

 بسیاری از دانشجویان برتر شاهد بدون سهمیه هستند
معاون فرهنگی آموزشی بنیاد شهید گفت: در کنکور سال جاری ۲۱ نفر از جامعه 
ایثارگری علیرغم افکار عمومی و بدون هیچ گونه سهمیه، رتبه دو رقمی دریافت 
کردند. سردار یعقوب سلیمانی درباره دانشجویان شاهد و سهمیه های ایثارگری گفت: 
متأسفانه امروزه یک نگاه منفی بر جامعه ایثارگری وجود دارد و برخی میگویند که 
این افراد دارای سهمیه در کنکور بوده و با استفاده از سهمیه وارد دانشگاه های برتر 
می شوند. این در حالی است که افراد بسیار نخبه و متفکری در جامعه ایثارگری وجود 
دارند اما به دلیل ضعف مسئولین و متولیان این حوزه، ظهور و بروز کافی نداشته اند.

وی افزود: در کنکور سال جاری ۲۱ نفر از جامعه ایثارگری بدون هیچ گونه سهمیه، 
رتبه دو رقمی دریافت کردند و این امر بسیار قابل توجه است. علیرغم گفتمان هایی 
که در حال ترویج است، این افراد بدون هیچ گونه سهمیه ای در کنکور، این رتبه 
را کسب کردند و باید این افراد به جامعه معرفی شوند چراکه آنها سرمایه ای برای 
مدیریت آتی نظام هستند. معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید تصریح کرد: این 
افراد سرمایه هایی هستند که می توانند در مسیر جهادی، مدیریت کشور و مسیری که 
جامعه ایثارگری و پدران آنها رفته اند، تأثیر گذار باشند اما رسانه ها باید این نخبگان 
شاهد و ایثارگر را شناسایی و معرفی کنند تا این نگاه غالب در جامعه مبنی بر اینکه 
دانشجویان شاهد با استفاده از سهمیه رتبه های برتر کنکور را کسب می کنند، از بین 
برود. سلیمانی درباره اقدام بنیاد شهید برای معرفی دانشجویان برتر جامعه شاهد 
و ایثارگر نیز عنوان کرد: بنیاد نیز به منظور پرداختن به دانشجویان شاهد به ویژه 
دانشجویان برتر، قرار است برنامه ای برای برجسته سازی آنها و از بین بردن بخشی 

از نگاه های منفی به تعلیم و تربیت جامعه ایثارگر برگزار کند.

 نحوه ارائه خدمات غیرحضوری مفاصا حساب تامین اجتماعی
بخشــنامه نحوه ارائه خدمات غیرحضوری مفاصا حساب ماده ۳۸ قانون تامین 
اجتماعی از سوی مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی به تمامی واحدهای ستادی و 
استانی ابلاغ شد. در بخشنامه تأمین اجتماعی آمده است: در راستای توسعه خدمات 
دولت الکترونیک، بهره گیری از خدمات الکترونیکی درتسهیل فضای کسب وکار، تأمین 
نیازهای عمومی و کاهش مراجعات حضوری مردم، بند »۲« ماده )۴( مصوبه جلسه 
شماره ۱۵ مورخ ۰۷/ ۰۵/ ۱۳۹۹  شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور و در اجرای 
طرح تحول دیجیتال و بهبود فرآیندهای خدمات بیمه ای، مفاصاحساب قراردادهای 
موضوع ماده )۳۸( قانون تأمین اجتماعی به کارفرمایان و دستگاه های اجرایی به صورت 
سندالکترونیکی معتبر به صورت غیرحضوری ارائه می شود. بر این اساس، با توجه به 
این که در اجرای مصوبه شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور، ابلاغ مفاصاحساب به 
واگذارندگان کار و مقاطعه کاران مستلزم دارا بودن شماره کارگاهی در سیستم جامع 
اتوماسیون بیمه ای و ایجاد حساب کاربری در سامانه خدمات الکترونیک و غیرحضوری 
ســازمان به نشانی Eservices.tamin.ir است، لذا در خصوص قراردادهای مشمول 
ماده )۳۸( قانون تأمین اجتماعی کلیه واگذارندگان کار و مقاطعه کاران مکلف هستند 
ضمن اخذ شماره کارگاهی، نسبت به ایجاد حساب کاربری و تکمیل فرم درخواست و 

تعهدنامه استفاده از خدمات الکترونیک در سامانه مذکور اقدام کنند.

 خبر

مشکلات نوسازی مدارس در پی افزایش قیمتها

 خبر

بهره مندی ۷۰ درصد دانش آموزان از آموزش های شبکه شاد
وزیر آموزش وپرورش اظهار کرد:  وجود بازرسی امری 

ضروری برای تحقق اهداف و مأموریت ها است.
محســن حاجی میرزایی در دوازدهمین نشســت از 
سلســله برنامه های گفتگو با محــور تحول که با حضور 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور و جمعی از معاونانشان 
و اعضای شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش، مدیران 
کل استان ها و روسای ۷۶۰ منطقه آموزش وپرورش سراسر 
کشور که از طریق ویدیو کنفرانس و شبکه شاد در برنامه 
حضور داشتند، برگزار شد، اظهار کرد: در کنار مشکلات 
ناشی و شیوع کرونا فرصت های خوبی نیز ایجاد شد یکی 
از این فرصت ها این است که هر هفته همایشی با مشارکت 
بیش از ۷۰۰ نفر از مدیران تصمیم گیر آموزش وپرورش 
برگزار می کنیم درحالی که قبل از کرونا چنین جلسه ای 

سالی یک بار برگزار می شد.
وی گفت: جامعه، ســاختن هویت و شخصیت دانش 
آموزان و ســاختن آینده را به آموزش و پرورش  سپرده 
است و خانواده ها نیز بهترین سرمایه شان را به ما سپرده اند 
بنابراین سرمایه اصلی ما اعتمادی است که خانواده ها به ما 
دارند. وزیر آموزش وپرورش اعتماد جامعه را امری ضروری 
برای تحقق اهداف نظام تعلیم و تربیت برشمرد و عنوان 
کرد: باید مراقب اعتماد جامعه باشــیم و  باید کارمان را 

باکیفیت انجام و اهدافمان را محقق سازیم.
وی وجود بازرسی را شرط ضروری حرکت در جهت 
اهداف دانست وادامه داد: بازرسی از اجزای مهم مجموعه 

آموزش وپرورش است و بدون آن اهداف محقق نمی شود 
بنابراین بازرسی را جز مهم تداوم کارها می دانیم پس اگر 
کار به خوبی انجام شود که نشانه همکاری و همراهی های 
خوب دو دستگاه است و مسیر آینده نیز هموار می شود.

حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: با شیوع کرونا همه 
بخش های جامعه غافلگیر شدند چراکه تا پیش از این  راه 

و روش هایی برای انجام فعالیت ها وجود داشت و همه چیز 
را با آن روش ها تنظیم شده بود اما به یک باره همه روش ها 
و مأموریت های ما با مخاطره روبه رو شد و باید در شرایط 
جدید هم راهی می ساختیم و هم راهی را طی می کردیم. 
عضو کابینه تدبیر و امید با اشاره به بهره مندی بیش از ۷۰ 
درصدی دانش آموزان از آموزش های شبکه شاد، اظهار 

کرد: در میان اپلیکشن های فضای مجازی، هیچ ابزاری 
به اندازه شاد گســترده و کاربردی تر نیست به طوری که 
شاد بزرگ ترین شــبکه ای اینترنتی داخل کشور است. 
وی با اشــاره به تمجید رهبــر معظم انقلاب از عملکرد 
آموزش وپرورش در مواجه با کرونا و راه اندازی شبکه شاد، 
تصریح کرد: البته شرایط به گونه ای نیست که همه دانش 
آموزان از شاد استفاده کنند بنابراین مدرسه تلویزیونی 
را با همکاری صداوســیما راه اندازی کردیم. خوشبختانه 
دسترسی به تلویزیون گسترده است و پوشش شبکه ای 

تلویزیون بالای ۹۷ درصد است.
وزیر آموزش وپرورش تصریح کرد: علاوه بر آموزش های 
شاد و مدرســه تلویزیونی برای آن دانش آموزانی که به 
هیچ یک از آموزش های مجازی دسترسی ندارند، توسط 
راهبران آموزشــی، بسته های آموزشــی ارائه می شود و 
حتی در برخی روستاهای کم جمعیت آموزش ها به صورت 

حضوری انجام می شود.
حاجی میرزایی گفت: همراهی و همکاری صددرصدی 
با ســازمان بازرسی را شــرط تحقق مأموریت های خود 

می دانیم بنابراین ما در برابر قانون خاضع هستیم.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آمــورش و پرورش، عضو کابینــه تدبیر و امید در پایان 
اظهار کرد: به دنبال آن هستیم تا از اعتماد جامعه به نظام 
مراقبت کنیم و امیدوارم این نشســت مشترک به بهتر 

شدن همکاری بین دو دستگاه بینجامد.

رئیس ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس 
کشــور گفت که به دلیل افزایش قابل توجه قیمت های 
ساخت وساز، بودجه های در نظر گرفته شده برای نوسازی 
و تجهیز مدارس، ارزش قبل را ندارد اما سازمان نوسازی 
ناچار به تحویل پروژه های ســاخت در شــروع مهرماه یا 

دهه فجر است.
در دوازدهمیــن نشســت از سلســله نشســت های 
گفتگــوی هفته باهدف ایجاد ارتباط و تعامل دوســویه 
بین وزارت آموزش وپرورش و ســایر دستگاه های دولتی 
که با محوریت موضوع گفتگو بر محور تحول و با حضور 
وزیر آموزش وپرورش و حجت الاسلام والمسلمین حسن 
درویشــیان، رئیس ســازمان بازرسی کشــور و مدیران 

کل آموزش وپرورش اســتان ها و روســای ۷۶۰ منطقه 
آموزش وپرورش کشور و به صورت دورسخنی و از طریق 
شبکه شــاد در ســاختمان شــهید رجایی برگزار شد، 
اعضای شــورای معاونان به تشــریح و تبیین برنامه های 
آموزش وپرورش پرداختند.  مهر اله رخشانی مهر، رئیس 
ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اظهار کرد: به 
دلیل افزایش قابل توجه قیمت های ساخت وساز، بودجه های 
در نظر گرفته شده برای نوسازی و تجهیز مدارس، ارزش 
قبل را ندارد از طرفی ســازمان نوسازی ناچار به تحویل 
پروژه های ساخت در شروع مهرماه یا دهه فجر است چون 
در غیر این صورت در باقی زمان ها دانش آموزان در مدارس 
دیگر جایگزین شده اند و عملًا تحویل پروژه برای استفاده 

دانش آموزان مناسب نیست. رخشانی مهر افزود: امیدوارم 
برگزاری این جلسه باعث حمایت بیشتر سازمان بازرسی 
کشور از پروژه های ساخت وساز فضاهای آموزشی شود تا 
بتوانیم ضمن توجه به سلامت کار در جهت پیشبرد پروژه ها 

موفق تر از قبل باشیم.
قاسم احمدی لاشکی ، معاون حقوقی و امور مجلس در 
این نشست اظهار کرد: دو دیدگاه در مورد بازرسی وجود 
دارد عده ای معتقدند واحد بازرسی و نظارت تنها باید پس 
از انجام یک تخلف به قضایا ورود کند و برخی اعتقاددارند 
بازرسان باید قبل از اقدام، حین اقدام و پس از اقدام همراه 

مسئله باشند و من معتقد به دیدگاه دوم هستم.
احمدی لاشکی افزود: بهترین مشاوران یک دستگاه 

در ارتقاء ســطح بهره وری و عملکرد می توانند بازرسان 
باشــند. پیشنهاد بازرسان در هر بازدید از دستگاه وزارت 
آموزش وپرورش و گزارش های آن ها برای ما بسیار ارزشمند 

بوده است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش وپرورش، محمدحسین کفراشی، مدیرکل ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات اظهار کرد: نام بازرسی 
به تنهایی باعث ایجاد نگرانی و وحشــت برای دستگاه و 
کارمندان آن می شــود. در سازمان، بازرسان نقش بسیار 
حساسی را ایفا می کنند و باید در این نقش به عنوان حامی 
و هادی افراد ظاهر شوند تا با کمک و نظارت آن ها دستگاه 

در روند کاری خود موفق تر از قبل عمل کند.

ســعیده محمد  - ســردبیر  | وزیر 
آموزش وپرورش با اشاره به اینکه مشمولین 
قانون اســتخدامی مجلس تا ســال آینده 
استخدام می شوند، افزود: با همکاری وزارت 
نفت و ســازمان برنامه وبودجه، بخاری های 

نفتی برای همیشه جمع آوری می شوند
 محسن حاجی میرزایی در حاشیه برنامه 
گفتگوی هفته و در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: یکی از دســتگاه هایی که بیشــترین 
ارتبــاط، همکاری و هماهنگی را با آموزش 
و پروش را دارد سازمان بازرسی کل کشور 
است. آموزش وپرورش یکی از گسترده ترین 
دستگاه های کشور که با تعداد زیادی نیروی 
انســانی در همه نقاط کشور حضور داریم 
بنابراین بیشــترین تعاملات را با ســازمان 

بازرسی کل کشور داریم.
وزیر آموزش وپرورش با اشاره به شرایط 
ناشی از کرونا، تصریح کرد: تمام مسیرهایی 
که تا قبل از کرونا می رفتیم با شــیوع این 
ویروس و تعطیلی مدارس مســدود شــد و 
باید مسیرهای جدیدی را ایجاد و جایگزین 
می کردیــم بنابراین در این راســتا نیازمند 
هماهنگی و همکاری با ســازمان بازرســی 

کل کشور است.
وی بابیان اینکه همکاری بســیار خوبی 
بین آموزش وپرورش و سازمان بازرسی کل 
کشور وجود دارد و مقررشده آموزش نیروی 
انسانی آموزش وپرورش توسط این سازمان 
در موضوعات موردتوجه ســازمان بازرسی 

انجام شود، گفت: در مورد برخی از قوانینی 
که معطل مانده و موردنیاز آموزش وپرورش 
اســت مقررشده سازمان بازرسی کل کشور 

همکاری لازمه را ارائه دهد.
اصلــی  ســرمایه  داد:  ادامــه  وی 
آموزش وپرورش اعتماد جامعه است بنابراین 
همکاری ما با این ســازمان می تواند اعتماد 
عمومی و هم اعتماد مجموعه ارکان نظام را 

به مجموعه آموزش وپرورش افزایش دهد.
عضــو کابینه تدبیر و امید با اشــاره به 
جلسات متعدد هفته های اخیر در خصوص 
برگزاری امتحانات دی مــاه، عنوان کرد: با 

یک وضعیــت ثابت روبه رو نیســتیم بلکه 
شرایط متفاوت اســت بنابراین با توجه به 
صلاحدیدهای ســتاد کرونا همــکاران ما 
مشغول بررسی و مطالعات در این زمینه و 
همچنین تعامل با ستاد ملی کرونا و معاونان 
آموزشی هستند و تا قبل از شروع امتحانات 

روش برگزاری اعلام خواهد شد.
وی اضافه کــرد: آزمون های حضوری و 
مجازی هر دو در دستور کار خواهد بود در 
این زمینه کیفیت هــا و روش های مختلف 
آزمون را بررســی و شناسایی کردیم آنچه 
برای ما مهم اســت اســتفاده از روش های 

امتحانات است  برگزاری  اطمینان بخش در 
تا از فراگیری محتواهای درسی توسط دانش 
آموزان مطمئن شویم بنابراین همه تلاش ما 

در این راستا است.
وزیر آموزش وپرورش خاطرنشــان کرد: 
بر اســاس ارزیابی ما از برگزاری امتحانات 
نهایی ســال ۹۹، تعداد شرکت کنندگان و 
هم نمرات دانش آموزان در مقایسه با سال 
قبل افزایش یافته است بنابراین علیرغم اینکه 
بخشی از ســال تحصیلی قبل را به صورت 
مجازی داشتیم اما نتیجه کار قابل قبول بود.

وی در خصوص برگــزاری امتحانات در 

دی ماه گفت: پیشــنهادهایی در این زمینه 
ارائه شــده که هنوز هیچ یک قطعی نشــده 

است.

حاجــی میرزایی در پاســخ به ســؤالی 
در خصــوص جــذب نیروهــای نهضتی، 
حق التدریس و پیش دبســتانی بر اســاس 
مصوبــه مجلس، گفت: همه مواردی که در 
قانون آمده است حتماً رعایت خواهد شد و 
افراد بر این اســاس قطعاً استخدام خواهند 
شد بنابراین بخشی از واجدان شرایط امسال 
و تعدادی هم سال آینده استخدام می شوند 
امسال متناسب با بودجه اختصاصی ۲۵ هزار 
نفر را جذب کردیم که باید دوره یک ســاله 
را بگذرانند و برای بقیه افراد نیز درخواست 
ردیف اســتخدامی کردیم در این خصوص 
جای هیچ نگرانی برای افراد مشمول نیست.

 به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش وپرورش، وی درباره 
حذف بخاری های غیراســتاندارد از مدارس 
کشور، گفت: در دو سال اخیر اقدام بزرگی 
در این زمینه انجام شده، در تمام مناطقی که 
دسترسی به گاز داشته اند بخاری های نفتی 
جمع آوری شدند در خصوص سایر مناطق 
هم ظرفیتی در قانون بودجه پیش بینی شده 
است تا با همکاری وزارت آموزش وپرورش، 
وزارت نفــت و ســازمان برنامه وبودجــه و 
تخصیص اعتبار از ســوی وزارت نفت این 

مشکل برای همیشه حل شود.

وزیر آموزش وپرورش: 

نحوه برگزاری امتحانات دیماه دانش آموزان

 خبر

نقش تاکسی هوایی در گردشگری
راه اندازی تاکسی هوایی در ایران می تواند ایده ای برای 
جذب آن دســته از گردشگران خارجی باشد که یکی از 
دلایلشان برای سفر نکردن به ایران را جاده های طولانی 
و نامناسب می دانند. موضوع تاکسی هوایی چند روز پیش 
خبرساز شد. چون اعلام کردند که پس از سال ها بالاخره 
مجوز تاکسی هوایی داده می شود و اولین تاکسی هوایی 
بهمن ماه سال ۹۹ پرواز می کند. موضوع تاکسی های هوایی 
جز برنامه توسعه هوانوردی عمومی و ایجاد سیستم حمل و 
نقل هوایی هواپیماهای کوچک کشور است اما باید بررسی 
کرد برنامه توسعه شبکه پروازی چقدر می تواند به توسعه 

صنعت گردشگری کمک کند؟
همه کشورهای ایرلاین هایی را دارند که این ایرلاین ها 
زیر مجموعه انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی یا همان 
یاتا هستند براساس آماری که این انجمن اعلام کرده در 
دنیا نزدیک به ۴۵۰ هزار فروند هواپیمای کوچک در جهان 
وجود دارد. در ایران نیز ۲۰۰ فروند برای تاکســی هوایی 
موجود است و از این تعداد ۱۰۰ فروند مربوط به اشخاص 
حقیقی و ۱۰۰ فروند متعلق به دستگاه هاست که آمادگی 
بــرای خدمات دهی را دارند اما ۳۰ تا ۴۰ فروند هواپیما 
در ایــن محدوده وجود دارد که می توانند در پروازهای ۴ 

نفره شرکت کنند.
به تازگی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با 
کمک سازمان هواپیمایی کشوری، یک برنامه جامع از بعد 
زیرساختی طراحی کرده و اعلام شد که بهمن ماه اولین 
پرواز این تاکســی ها انجام می شود در این باره منوچهر 
منطقی دبیر ستاد توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل 

پیشرفته معاونت علمی و فناوری با اشاره به زمان اولین 
پرواز تاکســی هوایی در آسمان ایران گفته است: تا یک 
الی دوماه دیگر تمام آزمایش های پروازها انجام و قوانین و 
مقررات مورد بررسی قرار می گیرند تا در بهمن ماه شاهد 
اولین پرواز تاکسی هوایی باشیم. البته قرار بود تست ها تا 
مهرماه انجام شــود که مباحث مالی و شیوع کرونا کمی 

این موضوع را به تعویق انداخت.
اکنون ایران با داشــتن حدود ۳۱۹ فرودگاه شــامل 
فرودگاه های نظامی و غیرنظامی، رتبۀ بیست ودوم جهان 
را از نظر تعداد فرودگاه به خود اختصاص داده اســت. در 
بســیاری از این فرودگاه ها یا پروازها به صورت حداقلی 
انجام می شود و یا اصلًا پروازی صورت نمی گیرد درحالی 
که می توان با ایجاد تاکسی هوایی در مسیرهای کوتاه به 
رونق ایــن فرودگاه ها هم کمک کرد و از طرفی در مدار 
پرواز هواپیماهای مسافری و یا باری پهن پیکر هم نبود.

از طــرف دیگر می توان با این هواپیماهای کوچک به 
مناطق محروم نیز رونقی داد. 

چون اکنون بسیاری از این مناطق شرایط داشتن یک 
باند فرودگاهی مجهز برای نشستن هواپیمای پهن پیکر 
را ندارند اما هواپیماهای کوچک به چنین امکاناتی کمتر 
نیاز دارند.فعالیت هواپیماهای کوچک از ۴ تا ۱۹ صندلی 
در کشور غیر از آنکه می تواند در کاهش تصادفات جاده ای، 
اشتغالزایی، صادرات محصولات کشاورزی بدون تأثیر در 
کیفیــت آنها و … مثمرثمر باشــد، می تواند در صنعت 

گردشگری نیز بسیار کارامد باشد.
در بسیاری از نقاط گردشگری کشور حتی اگر شرایط 

مهیا باشــد، به دلیل جاذبه های اطراف و یا حتی محیط 
زیســت نمی توان فرودگاه چند منظوره بزرگ ایجاد کرد 
اما تاکسی هوایی که به امکانات کمتری نیاز دارد می تواند 
این خلأ را در بسیاری از نقاط گردشگری کشور پر کند.

می توان از این تاکســی هایی هوایی در مسیرهایی که 
پروازهای برنامه ای در دستور کار نیست بهره برد یا از آن 
برای رسیدن به نقاط صعب العبور با جاذبه گردشگری و 
میراثی اســتفاده کرد. یا اینکه گردشگران را با نقاطی از 
کشور آشنا کرد که امکان رفتن به آنها یا میسر نیست و یا 
بسیار سخت است. بسیاری از گردشگران خارجی می توانند 
از این مزیت برای رسیدن به نقاط گردشگری ایران بهره 
ببرند. به عنوان مثال گردشگرانی که برای مدت کوتاهی به 
ایران می آیند با تاکسی هوایی می توانند به نقاط بیشتری 
از ایران ســفر کنند و یا حتی آنها که برای چنج ویزا دو 
یا سه روز در ایران می مانند گاهی به دلیل طولانی بودن 
مسافت، به شــهری از شهرهای گردشگری نمی روند اما 
این اتفاق می تواند یک ایده نو در صنعت گردشگری باشد.

حتی اگر هزینه آن برای بســیاری از مردم عادی زیاد 
باشــد اما می توان با گسترش این صنعت از هزینه هایش 
کم کرد اما این هزینه ها قطعاً برای گردشگران خارجی که 
ارزش پولشان بیشتر از ایران است، باز هم گزاف نخواهد 
بود بنابراین بهترین ایده برای سفر هوایی در ایران به ویژه 

به منظور جذب گردشگران خارجی به حساب می آید.
قطعاً بســیاری از افراد هستند که می خواهند از سفر 
جاده ای در بسیاری از مسیرهای پرریسک برای رانندگی 
مانند جاده های اســتان سیســتان و بلوچستان در امان 

باشند و یا اینکه می خواهند سریع تر به مقصد برسند و یا 
به مناطقی مانند کوه ها بروند اما نمی خواهند خستگی راه 
را به جان بخرند تا بتوانند قله ای را صعود کنند ایرتاکسی 
در این شرایط می تواند گزینه مناسبی برای آن افراد باشد 
آن هم اکنون که تمام زیرســاخت های عملیاتی آن را در 
کشور وجود دارد و تسهیل گیری آن نیز در دستور اقدام 

قرار گرفته است.
این اقدام در بســیاری از کشورها در حال انجام است 
به عنوان مثال شرکت اوبر سال ۲۰۱۸ سرویس تاکسی 
هوایی خود را بین منطقه تجاری منهتن تا فرودگاه جان 
اف کندی راه اندازی کرد و روزانه حدود ۱۰ پرواز بر فراز 
نیویورک توســط این شــرکت انجام می شود. کرایه این 
تاکســی ها حدود ۲۰۰ تا ۲۲۵ دلار در نظر گرفته شده 
است. گفته می شود امسال هم شهر لس آنجلس صاحب 

تاکسی پرنده شده است.
اکنون در ایران ۲ هواپیمای ملخی ۴ نفره در فرودگاه 
بجنورد بوسیله یک شرکت خصوصی بکارگیری شده است 
و قصد دارند که این شهر را به شهرهای خراسان جنوبی، 

رضوی و استان های مجاور وصل کنند.
سوم آبان هم سهراب عزیزی مدیر فرودگاه بین المللی 
شــهدای شهرســتان لامِرد فارس، از راه انــدازی اولین 
تاکســی هوایی ایران در لامــرد خبر داد و با اعلام اینکه 
تاکســی هوایی لامرد ۶ نفره هســت گفت: دو تاکسی 
هوایی اختصاصی برای فرودگاه بین المللی شهدای لامرد 
خریداری شده است که در ماه های آینده به این فرودگاه 

اضافه خواهند شد.
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 آمادگی شبانه روزی نیروهای خدمات شهری پایتخت برای مقابله 
با آبگرفتگی های برف و باران

مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران با تاکید بر آمادگی کامل و شبانه 
روزی نیروهای خدمات شهری برای آبگرفتگی های احتمالی برف و باران، گفت: 

مردم باخیال راحت ازنعمت بارش ها استفاده کنند.
اصغر عطایی در تشریح وضعیت شهر تهران و آمادگی نیروهای خدمات شهری 
در سطح شهر درپی بارش های تهران، گفت: با توجه به اعلام هواشناسی که از 
قبل هم پیش بینی کرده بود ، در آمادگی کامل به سر می بریم به شکلی که 
همــه مناطق ۲۲ گانه و نواحی ۱۲۴ گانه به صورت مجزا دارای امکانات کامل 

مقابله با آبگرفتگی های ناشی از بارش برف و باران هستند.
وی افزود: مناطق مرتب بر اساس سناریوهای مشخصی که دارند با توجه به 
شرایط خاص، نقطه به نقطه اقدامات لازم را انجام می دهند. بی تردید امکانات 
متفاوتی نســبت به ســال های گذشته فراهم کرده ایم به این ترتیب که ۲۹۰ 
دســتگاه برای برف روبی و ماشــین آلات تخصصی نمک پاش و محلول پاش 
فراهم شده از سوی دیگر در ۳۴۰ نقطه مخزن زرد رنگ در سطح شهر تهران 
قرار داده شده که داخل آن شن مخصوص و نمک قرار دارد که شهروندان در 
قالب کیســه های ۴ الی ۵ کیلویی بتوانند به راحتی استفاده کنند. همچنین 
نزدیک به ۱۶۲ ســایت برف روبی داریم که در آن امکانات و نیروی انسانی در 

ارتباط با موضوع برف قرار دارد.
وی ادامه داد: امســال ۲۴۸ موتورپمپ را در اختیار نواحی ۱۲۴ گانه قرار 
داده ایم که در مکان های مورد نیاز از آنها اســتفاده کنند. در دو روز گذشــته 
که بارش ها به همین شــکل امروز ادامه داشــته است آبگرفتگی قابل توجهی 
در ســطح شهر نداشته ایم، چرا که نیروهای خدمات شهری در سطح شهر به 
صورت گسترده ای پراکنده هستند و به فوریت مشکلات جزئی را برطرف می 

کنند و شرایط خوبی داریم.
وی درباره میزان بارش ها در دو روز گذشته نیز گفت: اعلام شده بارش ها 
ادامه خواهد داشــت ولی مســیل ها و کانال های اصلی ما کاملا باز هستند و 
کاملا پایش و رصد می شوند؛ این بارش ها در حجم زیادی در مقابل آمادگی 
که داریم نیســت، لذا فکر می کنم مردم مــی توانند با خیال راحت از نعمت 
بارش باران و برف اســتفاده کنند و همکاران ما شبانه روزی در آمادگی کامل 
هستند و بهترین خدمات را ان شاءالله ارائه می دهند که مشکلی پیش نیاید.

 لایحه بودجه ۱۴۰۰ هم دردی از معلولان دوا نمی کند
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان نسبت به سهم تخصیص داده شده 

به قانون حمایت از حقوق معلولان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ انتقاد کرد.
 علی همت محمودنژاد با اشــاره به ســهم اجرای قانون حمایت از حقوق 
معلولان در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۰ بیان کرد: افزایش ۳۰ درصدی بودجه 
حمایت از معلولان، نه تنها مشکلی از افراد دارای معلولیت در سال ۱۴۰۰ حل 
نمی کند، بلکه حتی با تورم واقعی و گرانی وســایل توانبخشــی موردنیاز افراد 

دارای معلولیت نیز همخوانی ندارد. 
محمودنژاد اظهار کرد: مهم این نیست که ۱۷۰۰ میلیارد تومان برای بودجه 
حمایت از حقوق معلولان پیش بینی شده است، مهم این است که چه مقدار از 

این بودجه تخصیص می یابد و در زندگی معلولان نقش ایفا می کند.
مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان این را هم گفت که متاســفانه در 
چند سال اخیر، هیچ گاه بودجه افراد دارای معلولیت صد درصد اختصاص نیافته 
اســت و در این خصوص تمام وعده های نوبخت-معاون رئیس جمهور و رئیس 

سازمان برنامه و بودجه عملی نشده است.

 لیلا منصــوری   -   ایده روز | رییس 
ســازمان بهزیستی کشور از افتتاح از ۱۹۴۳ 
واحد مســکونی ویژه مددجویان خبر داد و 
گفــت: ۱۲۰۹ واحد آن مربــوط به خانواده 
هــای دارای یک معلول و زنان سرپرســت 
خانوار خواهد بود و ۷۳۴ واحد آن نیز مختص 
خانواده هایی است که حداقل دارای دو معلول 

و بیشتر هستند. 
وحید قبادی دانا در آئین واگذاری ۱۹۴۰ 
مســکن افــراد دارای معلولیت بیــان کرد: 
یکی از وظایف ســازمان بهزیستی در جهت 
توانمندســازی مددجویان تحت پوشــش، 
کمک به تهیه مسکن است. از ابتدای تاسیس 
سازمان بهزیســتی تاکنون حدود ۱۳۰هزار 
واحد مســکونی تسهیل گری و واگذار شده 
است که ۱۰۴ هزار واحد آن برای افراد دارای 

معلولیت بوده است.
وی اظهار کرد: ســال گذشــته در هفته 
جهانــی افــراد دارای معلولیت، مقام معظم 
رهبری جمله ای بــه این مضمون فرمودند 
که مســئول حقیقی کمک به معلولان فقط 
سازمان بهزیستی نیست، بلکه همه مردم و 
بخش های دولتی و غیردولتی و سازمانهای 
انقلابی هســتند. تجلی ایــن فرمایش مقام 
معظم رهبــری در موضوع کمک به خانواده 
هــای دارای معلولیــت در حوزه مســکن 
خودش را به وضوح نشان می دهد. در سال 
۹۴، پنج مجموعه مختلف در ســطح کشور 
یعنی سازمان بهزیستی، سازمان ملی زمین 
و مسکن، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و انجمن خیرین 
مسکن ساز، پروژه ساخت مسکن برای خانواده 

های دارای دو معلول و بیشتر را شروع کردند. 
۱۴ هزار خانوار احصاء شدند و تاکنون برای 
۹۲۰۰ خانوار منزل مسکونی واگذار شده است 
و برای ۴۴۵۰ خانوار دیگر واحد مسکونی در 

دست ساخت و اجراست. 
وی همچنیــن اعلام کرد که حدود ۷۰۰ 
واحد مسکونی نیز امروز به طور همزمان در 

حال افتتاح است. 
امــروز ۱۹۴۳ واحد مســکونی را به طور 
همزمان در ۳۰ استان کشور افتتاح می کنیم 
کــه ۱۲۰۹ واحد آن مربوط به خانواده های 
دارای یک معلول و زنان سرپرســت خانوار 
خواهد بــود و ۷۳۴ واحــد آن نیز مختص 
خانواده هایی اســت که حداقــل دارای دو 
معلول و بیشــتر هستند.  بنابر اعلام قبادی 

دانا، واحدهای موردنظر ۷۵ مترمربع هستند.
وی گفــت: البتــه علاوه بر مســکن دو 
معلولین، همکاری نزدیکی را با ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام و بســیج ســازندگی و 
محرومیت زدایی ســپاه پاسداران در حوزه 
های مختلف برای ســاخت مسکن داشتیم. 
در ارتباط با مســکن افراد دارای دو معلول 
به بالا در حوزه مســکن شهری، در مجموع 
مبلغ ۱۴۰ میلیون تومان به صورت بلاعوض 
با مشارکت بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی، 
سازمان بهزیســتی و بنیاد مسکن پرداخت 
می شــود و در حوزه مســکن روستایی نیز 
مبلــغ ۸۵ میلیون تومان به صورت بلاعوض 
از طریق بنیاد مســکن، بنیاد مســتضعفان 
و سازمان بهزبســتی تامین می شود. برای 

ساخت مسکن خانوارهای دو معلول در سطح 
روســتایی این کار انجام می شود. وی افزود: 
همچنین ســایر خانوارها نیز از ۱۰ میلیون 
تومان کمک بلاعوض برخوردار خواهند بود 
که در پروژه تامین مســکن محرومین که از 
سوی سازمان برنامه و بودجه آغاز شده مبلغ 
۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان نیز از طرف سازمان 
برنامه و بودجه از طریق بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و حســاب ۱۰۰ امام ،کمکهایی به 
عنوان وام اضافه می شــود.  رییس سازمان 
بهزیستی کشور در بخش دیگری از سخنان 
خود تصریح کرد: نهضت ســاخت مسکن به 
این صورت بوده است که از ۹۴ هزار واحدی 
که از ابتدای تشکیل دولت یازدهم ساخته و 
واگذار شده ۷۵ هزار واحد متعلق به خانواده 

های دارای معلول اســت.  قبادی دانا یاداور 
شد: همچنین نهضت و پویشی برای تکمیل 
۳۴ هزار واحد مسکونی در دست احداث برای 
خانواده های تحت پوشش سازمان بهزیستی 
در حال آغاز اســت که عملیات احداث این 
منازل شــروع شده و حدود ۳۰ تا ۹۰ درصد 
عملیــات اجرایی برخی از این واحدها انجام 
شده و نیاز اســت که خانواده های مختلف 
دســت به دســت هم دهند تا برای خانواده 
دارای معلول این مسکن های در حال ساخت 
تکمیل شود و در قالب پویش سقف همدلی 
ایــن کار رقم خواهد خورد. قبادی دانا ادامه 
داد: سازمان بهزیســتی تمام تلاش خود را 
مصروف بر این کرده تا در تمام فعالیتها، علاوه 
بر کمک گرفتن از دستگاه ها و مجموعه های 
مختلف دولتی، از نهادهای انقلابی و نهادهای 
حاکمیتــی و همچنین مجموعه خیرین نیز 
کمک گیرد. با کمک و همدلی دستگاه ها و 
مجموعه ها می توان به هدف نهایی رسید. 

وی ایــن را هم گفت که البته ۱۶۰ هزار 
خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی پشت 
نوبت دریافت مسکن هستند و هنوز نتوانسته 
ایم برای این افراد اقدامی انجام دهیم که امید 
اســت با برنامه ریزی که صورت می گیرد، 
شــرایطی فراهم شود تا امکان دستیابی این 
۱۶۰ هزار خانوار پشت نوبت دریافت مسکن 
نیز فراهم شود، البته در سالهای اخیر در حوزه 
مسکن جهش خوبی صورت گرفته است. در 
دو ساله اخیر حدود ۳۰ هزار واحد مسکونی 
واگذار شــده و عملیات احداث بیش از ۲۷ 
هزار واحد مســکونی دیگر در دو سال اخیر 

آغاز شده است. 

رییس سازمان بهزیستی خبر داد: 

واگذاری ۱۹۴۳ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی

32/22۰/۰9۱7

۱۰7۰
ــد  ــادی فرزن ــب اب ــان قط ــم اکبری ــه عبدالرحی ــق ب ــماره ۲۴۷۰۵۵۸۷۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

اسفندیار در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۱۱97

ــد  ــه امی ــق ب ــه شــماره ۱۴۶۲۶۱۷۲۳۹ متعل ــه ب ــه شــماره ۱۵۲۰ و گذرنام ــی ب ــنامه المثن شناس
لطافتــی بریــس فرزنــد یدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

۱5۰۱

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۰۰۴۷۳۰۹۰ متعلــق بــه رضــا یــزدان پنــاه فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد محمدحس ــدی فرزن ــود محم ــه محم ــق ب ــماره ۲۵۰۰۲۳۴۶۵۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۰۴۴۱۱۹۱ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محســن معصومــی فرزنــد 
عبدالرســول در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد هدای ــا فرزن ــتاره پوی ــه س ــق ب ــماره ۲۵۰۰۲۹۶۶۵۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

۱5۰۴

ــران۱۵۱ن۲۶ شــماره شاســی ــه شــماره ۶۳ای ــه و کارت ماشــین ب ــه دوو بیمــه نام ــه پای گواهینام
NAACN۱CM۳DF۲۱۹۴۸۵شــماره موتور۱۲۴K۰۱۲۰۳۰۵خودروســمندS مدل۱۳۹۱متعلق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۷ مفق ــد محمدحســین در تاری ــی فرزن ــول قهرمان ــه رس ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــدف رحیم ــه ص ــق ب ــماره ۲۲۹۸۳۳۸۴۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردی

ــد در  ــی محم ــد عل ــه رســول خضرنجــات فرزن ــق ب ــماره ۲۲۹۷۲۴۰۵۰۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱5۰5

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۴۷۷۳۰۸ متعلــق بــه محمدرضــا یونســی فرزنــد خونــکار در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۱۰۴۹۲۲۱ متعلــق بــه ســیدکرامت اســتخر فرزنــد حســین  بــه شــماره 
شناســنامه ۵۷ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــا رضای ــه محمدرض ــق ب ــماره ۲۴۲۰۰۱۹۹۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفقــود گردی

۱5۰6

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۷۱۳۰۹۹۶ متعلــق بــه مهرمــاه تیمورثــی فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۶۳/۴۳۷ل۲۵ متعلــق بــه آقــای ســعید مســتی فرزنــد ســیف الله مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــی ووکات نام ــه شــماره پلاک۸۳/۳۲۲ط۲۹وســند ماشــین وســند کمپان ــرگ ســبز خــودرو ب ب
متعلــق بــه مهــرزاد اســماعیل زاده فرزنــد زالــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد عبدالرحی ــی فرزن ــا اردوان ــی رض ــه عل ــق ب ــماره ۲۲۹۲۰۹۹۳۷۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۲مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۸۱۰۱۳۱ و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمت و کارت ســوخت 
و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۹۳/۷۶۵ه۵۲ مــدل ۸۷وشــماره موتــور ۱۲۴۸۷۱۰۸۷۲۵متعلــق 
بــه محمــد علــی حقوقــی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱866

ــد محمــد در  ــه زهــرا  محمــدی فرزن ــه شــماره ۹۸۰۰۳۳۹۵۳۹ متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۰3

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۲۰۱۶۶۰ متعلــق بــه محمــد باقــر فیــاض فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۸/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران ۹۹  ــه شــماره ای ــه ماشــین ب ــه نام ــران ۹۹ /۷۶۳  و   ۶۹ و بیم ــه شــماره ای کارت ماشــین ب
ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود  ــه در تاری ــد نصــرت ال ــی فرزن ــه حبیــب الله باران ــق ب / ۷۶۳  و  ۶۹ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــی فرزن ــری تیمجان ــایان جعف ــه ش ــق ب ــماره ۰۲۰۱۸۷۱۵۴۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴/۰۱/۱۳۹۷ مفقــود گردی تاری

ــخ  ــم در تاری ــد هاش ــی فرزن ــری تیمجان ــا جعف ــه رض ــق ب ــماره ۳۹۰۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۷/۰۱/۱۴مفق

ــخ  ــه در تاری ــد فضــل ال ــی فرزن ــن منعم ــه امی ــق ب ــماره ۰۰۲۰۵۹۳۴۲۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۱۱/۱۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰27

ــد  ــکوئی فرزن ــق طاوس ــاری مطل ــرج  جب ــه ای ــق ب ــماره ۰۰۷۱۱۸۵۳۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
محمدکاظم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰65

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۷ ص ۱۵۷ ۷۸ ایــران  متعلــق بــه عبــاس  اســتادی فرزنــد حســین در 
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰69

کارت موتــور بــه شــماره ۰۴۵۲۰۵۵۱۹۹ و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره ۰۴۵۲۰۵۵۱۹۹ متعلــق 
بــه ابراهیــم هــادی فرزنــد بهــرام در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2۱۱۰

ــح الله در  ــد ذبی ــه محمــد ابراهیمــی فرزن ــق ب ــران۸۲۳ج۵۳ متعل ــه شــماره ۲۱ای کارت ماشــین ب
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۰ایــران۹۵۶ل۱۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۰ایــران۹۵۶ل۱۷ و 
ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۲۰ایــران۹۵۶ل۱۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــد محمدتقــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود  ــه صمــد اســماعیلی فرزن ۴۹۱۱۳۹۹۴۰۶ متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۰۲۸۵۱۱ متعلــق بــه بهنــام پاســالاری کلکوئــی فرزنــد غلامرضــا در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۲۲۹۶۷۵۱ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۱۳۲۲۹۶۷۵۱ و کارت 
ماشــین بــه شــماره ۵۴ق۴۸۴ایــران۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۵۴ق۴۸۴ایــران۳۳ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۱۳۲۲۹۶۷۵۱ و انــواع چــک بانکــی بــه شــماره ۱۸۹۴۵۵ متعلــق بــه 
ســیامک کولیونــد فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۵۰۲۰۲۳۶۹ متعلــق بــه قــدرت  حســین زاده چولــو فرزنــد حســین در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد شــیرمحمد در تاری ــرا رشــیدی فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۳۹۹۰۳۱۶۷۹۶ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر بانــک بــه شــماره ۳۷۸۰۷۴۳۸۷۶  کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۳۷۸۰۷۴۳۸۷۶ و کارت عاب
و ســایر بــه شــماره ۳۷۸۰۷۴۳۸۷۶کارت بیمــاری انجمــنAS و کارت ماشــین بــه شــماره 
۷۸ایــران۳۶۴ج۲۷ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۳۶۴ج۲۷ و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود  ــح در تاری ــد صال ــه منوچهــر عباســپور فرزن ــق ب ــران۳۶۴ج۲۷ متعل ۷۸ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰۱

ــد  ــخ تول ــی ۲۱۲۱۸۳۰۸۱۲ ، شــماره شناســنامه ۱۳۹ ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه محمدمهــدی پورعل ــق ب ۳۰/۰۵/۱۳۴۴ متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و دفترچــه بیمــه و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت معافیــت و کارت ملــی 

 خبر

دولت هیچ حمایت جدی در حمل و نقل عمومی ندارد
رئیس شــورای اسلامی شهر تهران گفت: حدود ۶۰۰ 
ملک واگذار شده شهرداری باز پس گرفته نشده که این 

موارد غیر قانونی است و موارد تخلف قضایی می شود.
محســن هاشمی در حاشیه جلسه امروز شورای شهر 
در جمع خبرنگاران گفت: بخشــی از جلسه امروز درباره 
طرح ها و لوایحی بود که به شــهرداری ابلاغ شده بود. ما 
به طور کلی ۵۹۸ مصوبه مختلف را به شــهرداری ابلاغ 
کردیــم که حدود ۶ الی ۸ مورد آن به دلیل اختلافات با 
هیئت تطبیق، هنوز ابلاغ نشده و حال در هیئت اختلاف 
شورای شهر است. شهرداری کلیه لوایح و طرح هایی که 
خودش فرستاده را اجرا کرده اما طرح هایی که اعضا ارسال 
کرده بودند نواقصی در اجرا داشت. مثلًا طرحی داریم که 
۲۰ درصد و طرحی هم ۹۰ درصد اجرا شده و در همین 
راستا اشکالاتی بر اجرای طرح های مصوب موجود بود که 
تعداد آنها حــدود ۵۰ عدد بود به همین منظور از آقای 
ظاهری خواســتیم تا گزارش دقیقی از طرح های مصوب 

شورای شهر تهران برای ما ارسال کنند. وی افزود: نکته 
بسیار مهم امروز لایحه ارزش افزوده در مجلس است که 
احســاس می شود نگاه تقلیل گرا یا نه به قدرت شورا در 
حال اجرا است و اعضای شورا بیانیه ای برای این موضوع 
نوشتند. لازم است ما جلساتی را با مجلس و شورای نگهبان 
برگزار کنیم تا این پالایش نام شــورای شهر انجام نشود. 
از شورای عالی استان ها نیز گلایه داریم که هنوز به این 

موضوع به صورت جدی ورود نکرده اند.
رئیس شورای شهر عنوان کرد: به علاوه این امر مشکلی 
را حل نمی کند و ابهاماتی هم ایجاد می کند و درگیری های 
درون گروهی دولت و شــورای شهر را بالا می برد. با این 
روند بعداً شاهد حرف های ضد و نقیض خواهیم بود. اگر 
مجلس و نهادها با شورا موافق نیستند آن را به طور کلی 

حذف کنند.
هاشــمی ابراز داشــت: حداقل توقع و انتظار از آقای 
روحانی حمایت از حمل و نقل عمومی کلان شهرها است. 

چرا که این امر کاری عامه پســند و عدالت محور است. 
حمایت از حمل و نقل عمومی حمایت از قشر مستضعف 

و انجام یک کار عدالت محور به صورت کلان است.
وی تصریح کرد: ما در بودجه سال ۱۴۰۰ درخواست 
۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار و کمک دولت را برای حمل 
و نقل عمومی داشتیم که متأسفانه فقط ۱,۷۵۰ میلیارد 
تومان آن تصویب شده است. برای تأمین واگن نیز فقط 
۶۰ میلیارد تومان اعتبار تعیین شــده این در حالی است 
که این رقم فقط برای دو واگن جوابگو است و حتی یک 

قطار را هم تأمین نمی کند.
رئیس شورای شهر با بیان اینکه در حوزه حمل و نقل 
عمومی یک نگاه عدم حمایت جدی در دولت وجود دارد، 
تاکید کرد: باید این کار در این دولت تا حدی انجام شود 
تا لااقل در دولت های بعدی ادامه آن پیگیری شود. انتقاد 
بنده به نگاهی اســت که به یارانه سوخت تعلق می گیرد 
اما به حمل و نقل عمومی یارانه ای از ســوی دولت تعلق 

نمی گیرد و با وجود نظر مســاعد همه اما دولت اقدامی 
در این زمینه انجام نمی دهد. هاشــمی با بیان اینکه این 
عدم حمایت دولت امری کمی مشــکوک است، گفت: از 
شــما خبرنگاران و اصحاب رسانه می خواهم تا علت این 

امر را پیدا کنید.
وی در پاســخ به این سوال که لیست املاک واگذاری 
در ســایت شورای شهر منتشر شده اما اسامی و وضعیت 
باز پس گیری آنها مشــخص نیســت گفت: هر ملکی از 
شــهرداری که به صورت ترجیحی بــه هر ارگانی واگذار 
می شود باید مطابق مصوبه شورای شهر باشد اما دوستان 
شهرداری به بندی از مصوبه سازمان املاک اشاره و اعلام 
می کنند که سازمان املاک این اختیار را دارد که خودش 
املاک را بررسی و واگذار کند. البته بنده این امر را قبول 
ندارم و قانون شــهرداری این اجازه را نمی دهد. اما وقتی 
حرف ترجیح در معامله باشــد باید از شورای شهر اجازه 

گرفته شود.
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هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۶۹۸۱۰۵۶۲ ، شــماره شناســنامه ۹ ، تاریــخ تولــد ۱۳۶۲/۰۴/۱۰ و 
کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین سیســتم ســایپا۱۳۱SL ، رنــگ نــوک مــدادی 
 ، S۱۴۱۲۲۹۱۱۰۰۱۶۳ ــران ۵۹ ، شــماره شاســی ــلاک ۲۹ س ۷۱۵ ای ، مــدل ۱۳۹۱ ، شــماره پ
شــماره موتــور ۴۶۱۹۴۹۵ متعلــق بــه امیــر محبــی فرزنــد یحیــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۸ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۱۰۳۸۰۳۲ ، تاریــخ تولــد ۱۳۸۱/۱۱/۳۰ متعلــق بــه محمدکریــم 
اشــگ فرزنــد امیــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۲۱۱۰۵۷۱۹۳۴ ،  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــی قدیم ــنامه و کارت مل شناس
ــدل  ــی ، م ــرم معمول ــگ ک ــورولت ، رن ــتم ش ــین سیس ــد  ۱۳۷۴/۰۱/۰۳و کارت ماش ــخ تول تاری
ــماره  ــماره شاســی PXL۶۹D۵۲۹۳۰۲  ، ش ــران ۵۹  ، ش ــلاک ۵۹ س۱۲۱ ای ــماره پ ۱۳۶۵ ، ش
ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــی فرزن ــه میرزائ ــا خواج ــه غلامرض ــق ب ــور ۱۹DKJ۲۱۵۰۲F۱۲ متعل موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۲/۱۰مفق

23۰2

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۹۷۹۲۶۱۸۲۵ متعلــق بــه ابراهیــم  فاطمــی  فرزنــد عیــد 
محمد  در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد شــاه  ــه زینــب  ریکــی  فرزن ــق ب ــی ۲۱۲۲۵۴۵۴۲۹ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
میــر  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه ن ــق ب ــی ۲۱۲۱۰۸۷۴۷۸ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
محمــد ثوابــی ثانــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــاب  ــه ارب ــه عبدال ــق ب ــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۰۰۶۰۸۰ متعل کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه  ب
ــار ســاقط مــی  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۶ مفقــود گردی ــد علیرضــا در تاری مجنــی فرزن

باشــد

»آگهــی فقــدان«
ســند کمپانــی خــودرو وانــت سیســتم مــزدا تیــپ ۱۶۰۰ مــدل ۱۳۷۰ رنــگ ســرمه ای متالیــک بــه 
شــماره پــلاک ۵۹ ۸۷۵ ج ۳۱  بــه شــماره شاســی ۷۰۶۰۲۳۱۲  بــه شــماره موتــور ۱۹۱۶۸۸ متعلق 
 بــه اینجانــب رمضــان عاشــور فرزنــد حســین  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گرگان

ــغ  ــواد جهانتی ــه ج ــق ب ــی ۴۸۷۹۹۲۵۰۳۹ متعل ــماره مل ــه ش ــماره ۲۱۰۳  و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــد حســن در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد فرزن

25۰۱

ــری  ــهیل  قدی ــه س ــق ب ــماره ۱۱۳۰۵۱۹۳۷۶  متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی  و گواهینام کارت مل
ــام  ــه ن ــلاک ۶۳۱/۵۵۶۵۲ ب ــماره پ ــه ش ــور ب ــوخت موت ــن و کارت س ــد محس ــی فرزن قهدریجان
محســن قدیــری قهدریجانــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــری  ــدی  جعف ــه مه ــق ب ــی  ۱۱۳۰۵۳۵۶۸۱  متعل ــماره مل ــه ش ــجویی ب ــی و کارت دانش کارت مل
هرســتانی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰2

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۲۹۵۷۴۲۷۱ متعلــق بــه ســید یوســف حســینی فرزنــد ســید صــدرا در 
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۷/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه بیم ــماره / و دفترچ ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۰۸۰۴۶۵۴۲۱ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــق  ــه شــماره / متعل ــه ب ــه شــماره / و گذرنام ــه ب ــه شــماره / و گذرنام ــت ب ــان خدم / و کارت پای
بــه احمدرضــا یوســفی فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۸۰۵۰۴۲۷۳ متعلــق بــه امیــر حســین عــادل نیــا فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۱۲۲۷۶۴۰ متعلــق بــه مریــم جوشــیری فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۰۹۲۱۶۲۴ متعلــق بــه بتــول صادقــی جــلال ابــادی فرزنــد امامقلــی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۸   ــم در تاری ــد ابراهی ــوی فرزن ــری بهارل ــه کب ــق ب ــماره / متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰3

شناســنامه متعلــق بــه ســجاد یوســفی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفق ــی  در تاری ــد عل ــد محم ــوری  فرزن ــرا منص ــه زه ــق ب ــنامه متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد در تاری ــد م ــه منوچهــر ترکســتانی اهــوازی فرزن ــق ب ــه شــماره ۹۴۴۰۹ متعل شناســنامه ب
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۲۸ق۶۷/۴۵۵ و شــماره شاســی 
۵۰۳۱۱۶۷۸ و شــماره موتــور ۱۲۴۸۶۰۳۱۰۷۰و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه 
ساســان محمــودی  فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علیرضــا شــاه نوشــی فروشــانی  فرزنــد محمــد علــی  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــان خدم ــماره ۲۶۸۵ و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره ۱۹۷۲۲۰۰۰۴۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه مهــدی  طاهــر زاده فرزنــد کنــاری  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت و کارت بانکــی متعلــق بــه نیمــا بارانــی  فرزنــد حســین در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

25۰۴

برگــه هــای عــوارض شــهرداری و ســند ماشــین و ســند کمپانــی و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 
شاســی ۸۲۸۱۴۳۹۱ و شــماره موتــور ۲۲۸۲۸۲۱۴۶۴۹ و شــماره پــلاک ۱۱۲۶۶ ص ۶۷ متعلــق بــه 
وحیــد ایمانــی فرزنــد امــان بــا کــد ملــی ۵۴۱۹۹۶۷۲۸۶ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۷۹۲۲۶۰۷۲ متعلــق بــه روزعلــی عزیــزی فرزنــد مســیح 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت پایــان خدمــت و گواهــی نامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۶۱۰۱۷۸۹۶۶ و کارت ماشــین خــودرو 

 S۱۴۲۲۲۸۸۰۹۲۸۸۷پرایــد ۱۳۲ مــدل۸۸ به شــماره پــلاک۵۳ ایران۴۵۶ ص ۹۸ و شــماره شاســی
ــخ  ــروز در تاری ــد فی ــی فرزن ــی هرچگان ــم کیان ــه میث ــق ب ــور M۱۳۳۰۱۸۹۸۰ متعل و شــماره موت

 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۱۶۰۰۹۰۵۰۸ متعلــق بــه رضــا جهــان بخشــی فرزنــد نظامعلــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۱۴۰۵۵۶۰۸۸ متعلــق بــه فتــح الــه کمالــی فرزنــد عبدالخالــق 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۸۷۳۵۶۹ متعلــق بــه آزاده شــیبانی پــور فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۸۷۹۸۳۷۴ متعلــق بــه عــذراء جمشــیر فرزنــد فــواد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۷۵۸۰۲۴ متعلــق بــه جــواد بهــاری خــرم فرزنــد کاظــم در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۴۹۰۰۱۷۵۴۷ متعلــق بــه اوا راســتی نــژاد فرزنــد ارادت الــه در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۳۳۲۴۴۹ متعلــق بــه علــی اریــان فرزنــد حســن در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۹/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۱۸۹۸۲۴۵۶۶ متعلــق بــه طاهــره عامــری ومکانــی فرزنــد علــی 
اکبــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۷۱۹۰۱۷۰ متعلــق بــه محجــوب هاشــمی فرزنــد محمدتقــی 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد غلامرض ــاملو فرزن ــه ناصــر ش ــق ب ــماره ۰۹۴۱۶۲۶۸۰۶ متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۱۰۴۰۳۸۱ و کارت پایــان خدمــت به شــماره ۱۲۸۱۰۴۰۳۸۱ 
ــد  ــه محســن مختــاری فرزن ــه شــماره ملــی ۱۲۸۱۰۴۰۳۸۱ متعلــق ب و کارت هوشــمند راننــده ب

حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــنامه ب ــماره ۱۲۷۲۲۴۱۵۶۴ و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش ــید کارت مل ــم و رس ــی قدی کارت مل
شــماره ۱۲۷۲۲۴۱۵۶۴ و ۴ عــدد کات بانکــی متعلــق بــه راضیــه مــرادی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــدی دینان ــد صم ــه محم ــق ب ــماره ۱۲۸۸۷۶۶۱۶۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفق عبدالرســول در تاری

ــد حیــدر در  ــه نادعلــی قیصــری فرزن ــه شــماره ۱۲۹۱۲۹۹۲۹۷ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۰۴۳۶۸۵ متعلــق بــه امیرحســین بهــرام پــور فرزنــد اکبــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فــرج الله در  ــه زهــرا  صالحــی فرزن ــه شــماره ۱۲۷۱۰۳۹۳۹۷ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۱۱۷۶۴۷۵ متعلــق بــه حمیدرضــا کرمــی پــزوه فرزنــد اکبــر 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــد م ــه شــماره ۱۲۷۲۱۲۶۷۰۶ و کارت ماشــین خــودرو ســواری پرای ــی هوشــمند ب کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــمی فرزن ــی قاس ــه مجتب ــق ب ــران ۶۷ متعل ــماره ۴۸ س ۱۶۱ ای ــه ش ۱۳۹۶ ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۹/۰۲مفقــود گردی
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ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی  فتح ــه یحی ــق ب ــماره ۱۲۷۱۰۱۲۱۳۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۶۴۲۸۰۲ متعلــق بــه افســانه  طایفــه رســتمی فرزنــد داوود در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعید در تاری ــد س ــداری فرزن ــی  نام ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۵۴۹۰۰۱۱۵۲۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۸/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رســول در  ــی فرزن ــه حبیــب الله جعفــری رنان ــه شــماره ۱۲۷۱۲۳۵۵۱۱ متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۵۸۹۴۹۶ متعلــق بــه امیــر  محمدصالحــی رنانــی فرزند محمدحســین 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۶۷۲۵۶۵ و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه کــورش  فلــک رفعــت 
فرزنــد شــهرام در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت  معافیــت پایــان خدمــت ) بــه شــماره ملــی  ۱۲۸۸۲۳۴۰۹۰ (متعلــق بــه محمدنویــد  آدینــه  
فرزنــد مصطفــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۷۱۶۴۶۴۶۴ متعلــق بــه طیبــه  رجبــی فرزنــد غــلام در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۷۱۸۷۶۱ متعلــق بــه صبــا  قنبــری  تورانســرائی  فرزنــد بهمــن در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۱۹۶۴۹۳۳ ش ش ۱۶۲۸ومتعلــق بــه علــی صمیمــی فرزنــد قاســم در 
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۵۶۳ وکــد ملــی ۲۲۹۱۰۵۴۸۴۸ گواهینامــه پایــه بــه نــام رویــا کلاهــی 
نــام پــدر محمــد نبــی دو  و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۶ی ۳۷۹ایــران mvm ۶۳مــدل ۹۱بــه ش 
ش natgbaxk۶a۱۰۱۹۳۹۹وش م ۴۸۴fafa۰۱۹۶۴۶ mvmمتعلــق  بــه متیــن ال بوشــو کــه 

در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا در  ــد رض ــی فرزن ــی رود بال ــه رفیع ــه روح ال ــق ب ــماره ۲۳۹۱۸۲۸۳۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۱۰۸۹۴۴۹۶ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه عبدالکریــم معمــار فرزنــد 
یدالــه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۷۹۸۲۵۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه زینــب کارگر 
فــرد فرزنــد ایــرج در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوش در تاری ــد کیان ــدی فرزن ــار قای ــه به ــق ب ــماره ۲۲۸۲۹۴۷۶۸۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۱۵مفق

ــه   ــه حجــت ال ــق ب ــماره ۳۳۶۶۵ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۲۳۷۰۳۳۳۷۶۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
بهنامــی فرزنــد جلیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۳۴۳۷۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه الهــام تکمیــل فرزنــد 
هاشــم در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوس فرزن ــی ابن ــه عل ــق ش ش ۲۴۶۰۱۰۴۰۴۹ب ــماره ۲۴۶۰۱۰۴۰۴۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
جمشــید در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد گل  ــوذر احمــدی پالنگــری فرزن ــه اب ــه شــماره ۲۴۳۲۳۰۴۵۶۱ ش ش ۷متعلــق ب کارت ملــی ب
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره۲۳۹۲۱۱۹۵۵۴ ش ش ۱۹متعلــق  ســجاد محمــودی فرزنــد بهــرام در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۲۱۰۳۷۱۰ وش ش ۶۹۴متعلــق بــه علــی رضــا رفیعــی بردجــی فرزنــد 
محمــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی وکارت نظامــی وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۱۰۶۳۹۲۳۲۹۸ و کارت خــودرو 
وبیمــه نامــه خــودرو پرایــد۱۴۱ مــدل۱۳۸۵ بــه شــماره پــلاک ۱۳۵/۳۶د۸۳ متعلــق بــه حســین  
ماروســی  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۴۴۴۵۱۱ متعلــق بــه علــی  عموخــادم  فرزنــد محمدابراهیــم  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۶۴۰۲۷۳۶۹۶ متعلــق بــه حســن  
صفــری مقــدم  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۵۷۳۹۶۰۵۶۲۸ متعلــق بــه محمدجعفــر  کیوانلــو 
شهرســتانکی  فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۴۸۵۹۹۲ متعلــق بــه حســن  قــوی  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۴/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  در  ــد غلامرض ــی  فرزن ــا  صالح ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۹۲۰۰۹۳۰۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۸۴۸۷۵۰۸۴۵ متعلــق بــه میتــرا  نظــام دوســت فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــرام زاد  فرزن ــه رضــا  به ــق ب ــه شــماره ۰۹۲۱۸۳۱۹۹۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ۳ و کارت دانشــجویی و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۰۰۲۳۳۵۷۱ متعلــق بــه 
بــی بــی مرضیــه  موســوی پــور  فرزنــد ســیدمجتبی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۶۳۸۳۵۸۲ متعلــق بــه امیرحســین  رزمــی  فرزنــد محمدعلــی  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۵۶۲۹۸۸۰۱۵۲ متعلــق بــه صدیقــه  مــزرع فرزنــد حســن  در تاریــخ 
 ۱۳۹۸/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۴۴۰۱۰۰۰۸۹ متعلــق بــه محمدصــادق عظیمــی فرزنــد قاســم  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۲۹۹۲۲۰۱ متعلــق بــه مریــم  ضمیــری قزوینــی  فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مســعود  عباســپور  ــه شــماره ۰۹۲۳۵۴۰۰۸۳ متعلــق ب گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی ب
مطلــق  فرزنــد بــرات  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۷۸۲۲۰۱ متعلــق بــه ایمــان  منصــوری  فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 
۱۳۹۹/۰۹/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــین  زمان ــه امیرحس ــق ب ــی ۰۹۲۹۱۶۱۵۶۴ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه بیم ــنامه و دفترچ شناس
ســرکه  فرزنــد علــی  و شناســنامه و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ملــی ۰۹۶۰۰۶۸۵۲۱ متعلــق بــه 
امیرعبــاس زمانــی ســرکه فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد حســین عل ــار  فرزن ــر  تات ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره ۰۹۲۴۱۰۸۴۲۸ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۳۶۱۷۰۰ متعلــق بــه حمیــد  اکبــری گنــده آب  فرزنــد رجــب  در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۳۶۱۱۱۳۲۵۵۱ متعل ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه ۳ و کارت پای ــه پای گواهینام
محمدجــواد  مهاجرابــوی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۱۵۵۲۸۷۷ متعلــق بــه سیدحســین  شــفیعی قصــر  فرزنــد ســیدمحمد  
در تاریــخ۱۳۹۹/۰۲/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــاوه فرزن ــم کی ــه اعظ ــق ب ــماره ۵۲۴۹۸۵۸۱۶۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۱۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۳۹۱۲۴۰۶۱ متعلــق بــه غلامحســین  فرهــاد ملاشــاهی  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفق ــی  در تاری محمدعل

ــد در  ــد محم ــته فرزن ــن راهش ــه ام البنی ــق ب ــی ۴۸۷۹۲۶۳۸۴۲ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــهیمی ایزدی ــادق  س ــه ص ــق ب ــی ۰۹۳۱۳۶۶۷۹۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ مفق ــدی  در تاری محمدمه
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۷۳۰۰۶۸۱۰۲ و کارت عابــر  بانــک ملــت شــعبه میــدان 
حــر متعلــق بــه خانــم منیــره گوهــری فرزنــد حســین آقــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۷ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــلاک ۴۷  ــماره پ ــه ش ــین ب ــی ۰۷۶۰۰۹۳۳۷۷ و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــدهی فرزن ــی س ــر درویش ــی اکب ــای عل ــه آق ــق ب ــران ۷۴ متعل ن ۵۹۲ ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

منصــوره  خانــم  بــه  متعلــق   ۰۹۳۵۵۸۹۰۴۱ ملــی  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  »کارت 
 زارعــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط       

می باشد.«

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۹۳۱۹۹۱۴۹۸ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 
ــران ۱۲ و بیمــه نامــه ماشــین  ــه شــماره پــلاک ۲۴ ط ۱۷۱ ای ۰۹۳۱۹۹۱۴۹۸ و کارت ماشــین ب
ــه شــماره پــلاک  ــه شــماره پــلاک ۲۴ ط ۱۷۱ ایــران ۱۲ وســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه ب ب
ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــادی گلمکان ــن ه ــای حس ــه آق ــق ب ــران ۱۲ متعل ۲۴ ط ۱۷۱ ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۰۱۲۰۷۲۱ و کارت پایــان خدمت بــه شــماره ۲۲۱۰۱۲۰۷۲۱ 
متعلــق بــه محمداســماعیل نعیــم امینــی فرزنــد منصــور در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۴ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۱۰۳۱۲۲۳۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲۱۰۳۱۲۲۳۱ و کارت 
ــه در  ــد نعمــت ال ــه علیرضــا منصــوری فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۲۱۰۳۱۲۲۳۱ متعل ــان خدمــت ب پای

تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین   بیمــه نامــه ،کارت ســوخت،معاینه فنــی بــه شــماره ۸۹۶د۹۲ایران ۷۲ شــماره موتور 
ــماره ۲۲۱۹۳۴۶۲۱۸  ــه ۲ بش ــه پای ــی S۱۴۱۲۲۸۲۱۰۶۰۶۲ گواهینام ــماره شاس ۰۰۵۵۰۱۵۵ش
متعلــق بــه نعمــت الــه  منصــوری فرزنــد تقــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۱۰۰۴۱۹۲۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱۰۰۴۱۹۲۹ 
متعلــق بــه ســولماز قاســمی نــژاد  فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۵۰۶۳۵۶۶۶ متعلــق بــه ماهــان قلــی پــور فرزنــد فیــض الله در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــی فرزن ــمعیل یونس ــه اس ــق ب ــماره ۲۱۶۱۶۱۶۸۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۱۶مفق

ــه  ــه شــماره * و کارت ســوخت ب ــه دو ب ــه شــماره ۲۱۶۰۸۷۵۷۳۲ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
شــماره * متعلــق بــه محمــد رضــا صحــرا نــورد فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرزالله در  ــد می ــرا فرزن ــت زاده ق ــری نعم ــه کب ــق ب ــماره ۲۱۶۰۷۴۴۰۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۵۳۹۳۶۵ و شناســنامه بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۵ مفق ــد محمــد رضــا در تاری ــم ســلمانی فرزن ــه میث ــق ب * متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد معرف ــن فرزن ــد هلابی ــه امی ــق ب ــماره ۲۱۵۰۰۷۸۵۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــتمی فرزن ــال رس ــه دانی ــق ب ــماره ۴۹۹۰۱۴۰۹۵۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۶۲۶۳۴۰۳۱ متعلــق بــه ســپیده زارعــی قادیکلائــی فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــدد  ــران۸۸ و دو ع ــران۵۵ و ۲۵ ص ۲۲۴ ای ــه شــمارهای ۲۳ و ۸۷۳ ای ــدد  کارت ســوخت ب دو ع
عابــر بانــک ملــی و پاســارگاد و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره 
۰۰۸۲۱۷۳۸۵۰ متعلــق بــه علیرضــا مســتعلی مجدآبــادی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۵  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۹س۷۶۵ ایــران ۵۵ و گواهینامــه 
پایــه دو و گواهینامــه موتــور ســیکلت و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۵۴۱۰۴۲۷۰ متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردی ــاس در تاری ــد عب ــه اصغــر درجزینــی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه معصومــه قدیمــی فردوئــی فرزنــد  ــه شــماره ۰۳۸۲۸۴۸۴۵۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند  ب
محمــد در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل  در تاری ــد جمی ــن  فرزن ــا پیلت ــه پارس ــق ب ــماره ۰۴۴۲۳۶۲۷۴۹ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۱۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۲۳۹۹۷۳۹ متعلــق بــه محمدجــواد حاصلــی فرزنــد رضــا در 
تاریــخ  ۱۳۹۸/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مریــم بیطــاری فرزنــد حســین در  ــه شــماره ۶۱۹۹۶۸۹۰۷۰ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند  ب
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۹۱۳۸۵۱۵۳ متعلــق بــه مرتضــی جدیــدی  فرزنــد حســن  در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  بــه شــماره ۰۴۹۱۸۶۶۹۴۱ متعلــق بــه رقیــه  شاهســواری  فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۹۸ط۳۹۱ ایــران ۱۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۴۶۷۲۰۴۵ 
ــده و از درجــه  ــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردی ــد حســین در تاری ــه بهــادر عمــادی  فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۷۹۲۶۳۰۰۲۵ متعلــق بــه رمضــان 
بخشــی زاده  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین ســواری صنــدوق دار بنزینــی دنــده دســتی پــژو تیــپ Roa مــدل ۸۹ بــه شــماره 
ــه ارگان ســپاه در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از  پــلاک ۶۱ث۸۱۶ایــران ۱۱ متعلــق  ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــدل ۸۵ ب ــی م ــی روغن ــوار نارنج ــا ن ــمند زرد ب ــی س ــودرو تاکس ــند خ ــی و س ــه تاکس کارنام
شــماره پــلاک ۲۱ت ۵۳۲ ایران ۳۳ شــماره شاســی ۱۲۵۰۴۵۱۳ شــماره موتــور ۱۲۴۸۵۱۷۷۸۷۳ و  
متعلــق بــه پرویــز علیائــی فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی ۰۰۵۰۹۸۸۱۲۳ در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۱۳  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۹۱۱۲۵۴۴۶۷ متعلــق بــه کبــری کردبچــه فرزنــد خــداوردی در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۲۹۸۳۴۵۲ متعلــق بــه زهــرا فصیحــی فــرد فرزنــد حســن در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۴۰۸۳۷۶۶۹ متعلــق بــه ملینــا امیــدوار فرزنــد امیــد در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــاری بزچلوئ ــه مخت ــه فاطم ــق ب ــه شــماره ۵۷۱۰۰۰۴۵۵۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۳۴۶۵۴۴۵۲ متعلــق بــه علــی خســروی فرزنــد نــادر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

کارت ســوخت و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۵۲۴۹۷۷۹۳۰۱ و کارت موتــور بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــرد فرزن ــی الله آزادم ــه ول ــق ب ۹۲۴۷۵/ ۷۷۹ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۸۹۷۷۵۱۵۴ متعلــق بــه غلامعلــی شــهرابی فراهانــی فرزنــد محمــود در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۷/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــش فرزن ــران من ــی ای ــه عل ــق ب ــماره ۲۲۵۹۱۳۶۴۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت ســوخت و کارت مل
حســینعلی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت  و  شــماره ۰۰۱۱۱۰۵۴۰۲  بــه  شناســنامه  و  شــماره ۰۰۱۱۱۰۵۴۰۲  بــه  ملــی  کارت 
ــی  ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــین و ب ــماره ۵۵۲ب۴۵ / ۴۰ و سندماش ــه ش ــین ب ماش
ــرا آران  ــه زه ــق ب ــران۴۰ متعل ــلاک ۵۵۲ب ۴۵ / ای ــماره پ NAAC۹۱CCXBF۸۴۷۰۵۳ وش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۹ مفق ــد در تاری ــد احم فرزن

کارت امــداد خــودرو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۶۲ د ۳۸۷ 
ایــران ۳۳ متعلــق بــه ابوالقاســم نقــی پــور فــر فرزنــد محمدحســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۲۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۹۲۱۰۶۷ و کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۰۰۴۵۹۲۱۰۶۷ متعلــق بــه حســین اســکندری فرزنــد علــی جــان در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی
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ــی در  ــد عل ــی سرچشــمه فرزن ــن رحیم ــه بهم ــق ب ــماره ۰۴۹۰۲۱۲۴۷۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ  ۱۳۹۹/۰۷/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه الله در  ــد وجی ــژاد  فرزن ــن ن ــلال  حس ــه ج ــق ب ــماره ۰۰۵۹۲۷۲۱۳۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــخ  ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقــود گردی تاری

ــه شــماره ۱۸۱۹۲۶۵۷۱۴ متعلــق  ــور ســیکلت و گواهینامــه پایــه۲ ب کارت ملــی وگواهینامــه موت
ــد منصــور در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه مســعود اســلامی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــور فرزن ــاس جعفرپ ــه عب ــق ب ــماره ۴۴۵۹۵۰۹۹۹۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفق

ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــان فرزن ــحر اطمین ــه س ــق ب ــماره ۰۰۷۹۶۵۳۵۲۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۱۶۷۰۴۸۹ متعلــق بــه الا قیاصونــد فرزنــد بشــیر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفق

ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــری فرزن ــه اکب ــه عبدال ــق ب ــماره ۴۹۰۰۱۷۲۲۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۷مفق

ــخ  ــد احمــد در تاری ــر اســدپور فرزن ــه محمدباق ــق ب ــه شــماره ۱۶۱۰۰۰۷۵۸۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۷۵۰۵۰۰۳۱  ــه ش ــه ب ــت و گذرنام ــان خدم ــه۳ و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۷ مفق ــر در تاری ــد ناص ــعیدی فرزن ــد س ــه مجی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعود  در تاری ــد مس ــی فرزن ــارینا  کرم ــه س ــق ب ــماره ۰۰۱۶۲۱۵۲۰۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۰۴/۰۹مفقــود گردی

کارت ملــی و کارت شناســایی بهداشــت بــه شــماره ۰۵۲۱۳۷۳۰۷۷ متعلــق بــه مهشــید مرادابــادی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۷۶۶۷۷۲۴ متعلــق بــه فرهــاد شــیرزادورجوی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۴/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۷۶۶۳۱۱ متعلــق بــه محمــد اســماعیلی اقــدم فرزنــد ذوالفعلــی در 
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۰۶۰۲۹۳۷۸۸۴ متعل ــه ش ــدن ب ــت و مع ــی صنع ــه ۲و کارت رانندگ ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفق ــل در تاری ــد خلی ــی فرزن ــه بهرام ــت ال نعم

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۷۹۸۵۳۸۰۲ متعلــق بــه داود ایــزدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۳۰۹۶۰۹۴۰۵ متعلــق بــه طاهــره قاســم ابــادی فرزنــد خســرو در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۴/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــا پرچم ــه رض ــق ب ــماره ۱۹۷۰۲۹۱۵۴۰ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۳/۲۵مفق

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی فرزن ــلاد عطائ ــه می ــق ب ــماره ۰۰۱۲۶۷۶۱۷۹ متعل ــه ش ــه پایه۲ب گواهینام
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایه۳بــه شــماره ۰۸۴۰۲۰۵۷۴۰ متعلــق بــه ســهیل یزدانــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 

 ۱۳۹۹/۰۹/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت بانــک مســکن و کارت ملــی بــه شــماره ۲۷۲۲۱۹۴۰۵۸ متعلــق بــه منیــر تمجیــدی فرزنــد 
غــلام در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی ســپه بــه شــماره ۰۰۱۲۱۶۹۴۴۷ و بیمــه نامــه 
ــخ  ــس در تاری ــد یون ــندی فرزن ــی ش ــن لطف ــه حس ــق ب ــران ۳۸ متعل ــماره ۳۶۱ ه ۱۳ ای ــه ش ب

 ۱۳۹۹/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین  ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۲۲۷۹۶۵۹۲ متعل ــه ش ــی ب ــای بانک ــمند و کارته ــی هوش کارت مل
قرامحمــدی فرزنــد حســن رضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۴۴۴۴۵۷۷ و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره 
ــه حمیدرضــا پورســررام  ــق ب ــران ۱۲۷ و کارت ســوخت) حمیدرضــا گل محمــدی( متعل ۴۹۹۹۴ ای

فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۰۱۹۸۳۴۲۴۷ متعلــق بــه بیوکخانــم مهــدی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مرادعل ــه اصغــر مهــدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۳۹۳۱۶۴۶۴۵۹ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی فرزن ــدی دماون ــمانه مه ــه س ــق ب ــماره ۰۰۸۲۹۶۵۶۰۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت  و  ماشــین  کارت  و   ۴۵۶۹۵۰۷۴۰۹ شــماره  بــه  دو   پایــه  گواهینامــه  و  »شناســنامه 
ــا شــماره شاســی  ــران ۹۹ و ب ــه شــماره ۱۲۳ ق ۷۴ ای ــه ب ــث و بدن ــه شــخص ثال ســوخت و بیم
ســمیه  نــام  VIN:IRW۲۹۴۱V۲QJ۰۰۲۴۴۰)بــه  بــا  و   NATGCARK۰F۱۰۰۲۴۴۰
ــود  ــخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۴ مفق ــن در تاری ــد بهم ــی  فرزن ــی  مزداران ــد عل ــه محم ــق ب ــدی( متعل امی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۱۳۰۸۸۸۸۵۴ متعلــق بــه شــیرین منــادی فرزنــد محمدمهــدی 
در تاریــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۵۹۸۷۸۹۲ متعلــق بــه ماریــه عبدالخالقــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ۱۳۹۹/۰۹/۰۶  مفق ــن در تاری محمدحس

ــد  ــایخی فرزن ــر مش ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره ۱۲۸۸۳۱۷۰۱۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفق ــم در تاری محمدهاش

شناســنامه بــه شــماره ۰۴۳۹۸۵۴۳۰۰۱ متعلــق بــه رضــا ابراهیمــی فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  ــزل آب ــه محســن ن ــق ب ــه شــماره ۰۰۷۸۹۹۷۴۹۶ متعل کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه ب
فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر و  ــد اکب ــی فرزن ــی بخش ــه مرتض ــق ب ــماره ۳۹۸۰۱۵۵۹۶۱ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد علــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت  ــار محمــدی فرزن ــه عاطفــه ی گواهینامــه متعلــق ب
ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــی فرزن ــر بخش ــه اکب ــق ب ــران ۳۳ متعل ــماره ۶۱۸ س ۴۱ ای ــه ش ــوخت ب س

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۰۹/۰۵مفق

ــاس در  ــد عب ــانی فرزن ــا احس ــه نون ــق ب ــماره ۴۷۱۰۹۰۲۸۲۸ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳۹۸/۱۱/۰۱مفقــود گردی تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۸۸۹۲۲۷۴۳۱ متعلــق بــه علــی ســراوانی ریــک نــوری فرزنــد 
عبدالــه در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت شناســایی اداری )کارمنــدی( و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 
۰۰۵۴۲۵۲۳۲۶ متعلــق بــه آذر بهرینــی فرزنــد صــادق در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۲ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰۴

شناســنامه بــه شــماره ۳۷۲۶ و کارت ملــی و گذرنامــه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره ملــی  ۰۰۵۴۷۱۷۲۷۲ متعلــق بــه فتحعلــی زارعــی فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۷/۲۰  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۲۹۰۵۷۴۱۱ و شناســنامه بــه شــماره ۶۰۵ متعلــق بــه لیــلان رســتمی 
فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک  ــه شــماره پ ــور ب ــه دو و کارت موت ــه پای ــه شــماره ۰۰۲۲۲۱۹۸۵۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
۱۲۷_۹۴۸۷۹ متعلــق بــه محمدرضــا اســماعیلی لاهــوری فرزند تعارفعلــی در تاریــخ۱۳۹۹/۰۸/۲۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــری ابیان ــه عبــاس قدی ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره ۰۰۱۳۰۲۴۹۴۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد محمدحســن در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــرگ ســبز خــودرو ب ــه دو و ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی و کارت پای شناســنامه و کارت مل
شــماره پــلاک ۱۴۲_۶۴۱۹۴ متعلــق بــه حســین کریــم نیــا فرزنــد محمدحســن بــه شــماره ملــی 

۴۱۹۰۳۷۷۱۰۴ در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جهانگی ــیان فرزن ــی تفرش ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۵۹۹۷۲۸۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰9

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۰۸۲۹۳۱ متعلــق بــه امیرحســین احمــدی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد احمــد در تاری ــه ســبحان شوشــتری فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۱۶۰۴۶۰۴۳۷ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۰۹۷۶۵۴۳۳ متعلــق بــه محمــد الله وردی زاده فرزنــد حبیــب در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۸/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

۴۰۱۱

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۵۸۹۸۲۴۸۳۴ متعلــق بــه اقبــال خانــی فرزنــد شــکرالله وکارت 
ماشــین بــه شــماره ۳۳ق۱۱۸ایــران۲۰ متعلــق بــه هنگامــه رضایــی فرزنــد اســماعیل باکــد ملــی 

۳۸۰۰۴۱۹۷۱۸ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۸۱۰۲۵۹ متعلــق بــه حیــدر میرزایــی فرزنــد علــی 
ــی  ــه شــاهو مومن ــق ب ــران۵۱ وکارت ســوخت متعل ــه شــماره پلاک۱۷س۷۷۲ای وکارت ماشــین ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۵ مفق ــی ۳۷۳۳۰۲۹۱۳۵ در تاری ــد مل ــید باک ــد محمدرش فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ملــی  شــماره  بــه  شناســنامه  و  ملــی ۳۷۲۰۱۰۹۵۶۹  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
۳۷۲۰۱۰۹۵۶۹ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه کیانــوش احمــدی کانــی گلــزار فرزنــد ناصــر در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۳۹۹/۰۶/۲۰مفق تاری
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/09/18

شماره : 970

 بهبود وضع اقتصادی ایران با کاهش قیمت ارز
اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود از وضعیت شــاخص مدیران 
خرید)شامخ( اعلام کرده که وضعیت در آبان ماه بهبودی نسبی را نشان می دهد.

 این گزارش که به شــکل ماهانه و از ســوی اتاق بازرگانی منتشر می شود، 
نتیجه بررســی وضعیت بنگاه های اقتصادی و تولیدی کشور در بازه زمانی یک 
ماهه و مقایســه شرایط آنهاســت. بر این اساس هرچه که عدد شامخ به ۱۰۰ 
نزدیک تر باشد به معنی رشد مثبت و رونق و هرچه به زیر ۵۰ متمایل شود به 

معنی رکود اقتصادی است.
آخرین ارزیابی های اتاق ایران از وضعیت اقتصادی کشــور در آبان ماه سال 
جاری نشــان می دهد که عدد شامخ با رشد بیش از یک واحدی به عدد ۴۵.۷ 
رســیده است که هرچند نشــان دهنده باقی ماندن در فضای رکودی است اما 

بهبودی نسبی را مقایسه با مهر ماه امسال نشان می دهد.
بنگاه های اقتصادی شرکت کننده در طرح شامخ آبان ماه، به غیراز مؤلفه میزان 
سفارشات جدید مشتریان درمجموع وضعیت سایر زیرشاخص های اصلی را بدتر 
از مــاه قبل ارزیابی کرده اند. نتایج نشــان می دهد درحالی که در این ماه اکثر 
فعالیت های بخش صنعت با رکود روبرو بوده اســت، افزایش اندک در شاخص 

کل ناشی از کم شدن شدت رکود در بخش خدمات بوده است.
در این ماه، شــاخص میزان فعالیت های کسب وکار نسبت به مهرماه با نرخ 
کاهش کمتری روبرو بوده است. هرچند میزان تولیدات و ارائه خدمات در بخش 
ساختمان و به ویژه در صنعت با کاهش روبرو بوده است اما ملایم تر شدن نرخ 
کاهش در بخش خدمات و کشاورزی، درمجموع باعث افزایش اندک در شاخص 
کل میزان فعالیت های کسب وکار شده است. از سوی دیگر شاخص قیمت خرید 
مواد اولیه یا لوازم خریداری شده نسبت به مهرماه نرخ افزایش کمتری داشته 
اســت و برای اولین بار طی ۷ ماه گذشته شدت در افزایش در قیمت ها کمتر 
بوده است که دلیل عمده آن روند کاهش نرخ ارز بوده است. این در حالی است 
که بر اســاس آخرین گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم ماهانه آبان ۵.۲ درصد 
یعنی نسبت به نرخ ۷ درصدی مهر اندکی کاهش یافته اما نرخ تورم ۱۲ ماهه 
منتهی به آبان ماه ۲۹ درصد و نسبت به ماه قبل ۱.۸ درصد افزایش داشته است.

بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، شاخص مدیران 
خرید صنعت در آبان ماه، ۴۷.۶۳ است و اکثر فعالیت های بخش صنعت نسبت 
به مهرماه )۵۲.۲۲( با رکود روبرو بوده اند. این شــاخص که طی ۷ ماه گذشته 
یکی از کمترین مقادیر خود را به ثبت رسانده است، نشان می دهد که از یک سو 
تأثیر کاهش در تقاضا-ناشی از محدودیت های کووید ۱۹- و همچنین امیدواری 
به کاهش قیمت ها و از سوی دیگر کمبود شدید نقدینگی تولیدکنندگان باعث 
رکود در این بخش شــده است. فعالان اقتصادی بخش صنعت به غیراز سرعت 
انجام و تحویل سفارش، وضعیت سایر زیرشاخص های اصلی را بدتر از ماه قبل 

ارزیابی کرده اند.

 چگونه می توان قیمت موبایل را در بازار شفاف کرد؟
دبیر انجمن موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه نرخ های محاسبه قیمت 
تمام شــده برای موبایل بسیار متغیر است، عنوان کرد که با اجرایی شدن طرح 
افق که قیمت کالا از فروشــنده تا خریدار در سامانه ثبت می شود، می توان در 

بازار موبایل شفافیت ایجاد کرد.
امیر اســحاقی  با بیان اینکه در هفته های گذشــته تخصیص ارز مناسبی از 
سوی بانک مرکزی به شرکت ها داده شده،  گفت: البته هنوز بسیاری از شرکت ها 
تخصیص نگرفتند اما طبق آمار، همین میزان تخصیص عدد قابل توجهی است 
و پیش بینــی می کنیم در فرآیند واردات افزایش  عرضه را در هفته های آینده 
خواهیم داشت و اگر بازار فروشگاه های کشور باز شود و وضعیت به حالت عادی 
برگــردد، احتمالا از نظر عرضه و تقاضا شــاهد وضعیت بهتری خواهیم بود و 
هرچه کالای بیشتری توزیع شود، قیمت در بازار متعادل تر خواهد بود و مردم 
هم بیشــتر بهره مند می شوند. وی با تاکید بر لزوم ساماندهی بازار موبایل بیان 
کرد: منطقی ترین روش که هنوز از سوی وزارت صمت اجرایی نشده این است 
که شرکت های واردکننده هنگام واردات،  موظف شوند بر اساس دستورالعمل و 
ضوابط قیمت گذاری کالاهای وارداتی سازمان حمایت، قیمت  کالا را در سامانه 
۱۲۴ ثبت کنند که مردم هنگام خرید بتوانند قیمت مصرف کننده نهایی را که 

در سامانه درج شده، استعلام کنند.
دبیر انجمن موبایل، تبلت و لوازم جانبی ادامه داد: ما پیشنهاد کردیم قیمتی 
که بازرگانان در این سامانه ثبت می کنند، برای مردم قابلیت استعلام پیامکی 
داشــته باشد و بتوانند IMEI را به یک سرشــماره پیامک کرده و همانطور که 
از اصالت گارانتی و نام شــرکت واردکننده و گارانتی کننده مطلع می شوند، از 
حداکثر قیمت مصرف کننده هم آگاه شــوند. زیرساخت این موضوع هم وجود 

دارد اما تا کنون از سوی وزارت صمت اجرایی نشده است.
اســحاقی با اشاره به نقش طرح افق در شفافیت فروش کالا توضیح داد: از 
آنجایی که قیمت خرید کالا توسط شرکت ها و قیمت خرید ارز و زمان حمل و 
هزینه های جانبی برای شرکت ها متفاوت است، نرخ های محاسبه قیمت تمام شده 
برای موبایل هم بســیار متغیر اســت. تنها مسیری که می تواند شفافیت ایجاد 
کرد، فعال ســازی طرح افق است که مطالبه ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و ســامانه همتا بوده است. سامانه نظارت بر شبکه فروش از واردکننده شروع 
می شود و تا مصرف کننده، هر شخصی در زنجیره فروش کالا را در برمی گیرد. 
در این ســامانه، قیمت کالا از فروشــنده تا خریدار ثبت می شود و این فرآیند 
می تواند در بازار موبایل شفافیت ایجاد کند. وی با اشاره به راهکارهای افزایش 
قدرت خرید مردم اظهار کرد: پیشــنهاد ما این بوده که تخصیص ارز مخصوصا 
برای کالاهایی که ســهم عمده ۹۰ درصد متقاضی را در بازار دارد، در اولویت 
ویژه قرار گیرد و دائما به این کالا تخصیص ارز بدهند. اگر هزینه ها به نظر بالا 
می رســد، دولت با کم کردن سود بازرگانی و تسهیلاتی که می تواند در موارد 
مختلف برای بازرگانان ایجاد کند،  می تواند کمک کند که قیمت تمام شده کالا 

کاهش یابد و به مصرف کننده برسد.

 کارگران باید افزایش حقوق را در زندگی حس کنند
یک مقام مســئول کارگری معتقد است تا زمانی که الگوی مشخصی برای 
تعیین دســتمزد در پیش گرفته نشود دستمزد کارگران به سمت واقعی شدن 
نمی رود. هادی ابوی با تاکید بر ضرورت تعیین دســتمزد شایســته و عادلانه 
برای کارگران، گفت: درچند سال اخیر نوسان نرخ ارز و افزایش هزینه ها باعث 
شــده تا معیشت کارگران با سختی های بسیاری همراه شود. امسال هم علاوه 
بر تداوم نوسان نرخ ارز، افزایش اجاره بهای مسکن و قیمت اقلام اساسی سبد 
معیشت کارگران را شاهد بودیم که اوضاع معیشت و قدرت خرید کارگران را به 
شدت تحت تاثیر قرار داد. وی تصریح کرد:هر سال بر اساس تورم انتهای سال 
دستمزد سال آینده کارگران را تعیین می کنیم در حالی که شرایط اقتصادی 
و اوضاع معیشتی در سال بعد قابل پیش بینی نیست لذا معتقدم اگر به دنبال 
افزایش دســتمزد هستیم باید حداقل مزد به گونه ای تعیین شود که کارگران 
افزایش مزد را در زندگی احســاس کنند. این مقام مسئول کارگری ادامه داد: 
اگر دســتمزد و هزینه های معیشــت کارگران را در کنار هم قرار بدهیم می 
بینیــم که دریافتی آنها نهایت هفته اول برج جواب می دهد و از تامین هزینه 
های دیگر باز می مانند. همه ساله در کمیته دستمزد شورای عالی کار ساعتها 
بحث و مذاکره در خصوص سبد معیشت کارگران صورت می گیرد و گزارشهای 
میدانی و آمار و ارقام سبد معیشت از نقاط مختلف جمع آوری و ارائه می شود 
ولی با وجود تلاشــها برای افزایش حداقل مزد، رقمی که به تصویب می رسد 

فاصله زیادی با هزینه ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری دارد.

ســمیه امانی  -   ایده روز  | در حالی 
که چندی اســت موضوع آزادسازی واردات 
خودرو در مجلس شــورای اسلامی مطرح و 
مورد ارزیابی قرار گرفته است، یک کارشناس 
صنعت خودرو معتقد است که تجریه های قبلی 
کشور در این زمینه ها نشان داده است که این 
دست از پیشنهادات به سبب اینکه تناسبی 
با شرایط فعلی کشور ندارند، مشکلی از مردم 
عادی حل نخواهد کرد و ارز محدود کشور و 

ثبات نرخ آن را هم از بین خواهد برد.
پس از گذشــت بیش از دو سال و نیم از 
ممنوعیت واردات خودرو، حالا موضوع واردات 
خودرو در راســتای ساماندهی صنعت و بازار 
خودرو به مجلس شــورای اسلامی کشیده 
شده و به منظور ایجاد تعادل در بازار خودرو، 
مجلسی ها پیشنهادهایی برای واردات خودرو 
می دهنــد؛ تا آنجا که پس ارائه لایحه بودجه 
۱۴۰۰ توســط دولت و اعمال حقوق ورودی 
۲۰۴۰ میلیــارد تومانی برای واردات خودرو، 
احتمــال از ســرگیری واردات خودرو قوت 
بیشــتری گرفت؛ تا اینکه با توضیحات دبیر 
انجمن واردکنندگان خودرو و اعلام مسئولان 
ســازمان برنامه و بودجه، مشــخص شد که 
تاکنون در رابطه با آزادسازی واردات خودرو 
تصمیم گیری نشده است.  این حقوق ورودی 
نیز مربوط به واردات جدید نبوده بلکه مختص 
ترخیــص خودروهای دپو شــده در گمرک 
خواهد بود. در همین رابطه امیرحسن کاکایی 
عضــو هیات علمی گروه مهندســی خودرو 
دانشگاه علم وصنعت اظهار کرد: زمانیکه یک 
طرح قرار است مطرح شود، باید تمام جوانب و 
ابعاد آن را باهم در نظر گرفت. در حال حاضر با 
توجه به شرایط فعلی و شرایط جنگ اقتصادی، 
ما در یک بحرانی قرار داریم که مشخص نیست 

تا چه زمانی ادامه دار خواهد بود.
وی افزود: ضمن اینکه طرحی که قرار است، 
تصویب و به قانون تبدیل شود، معمولا حداقل 
شش ماه زمان خواهد برد و پس از تصویب هم 
ممکن است برای پنج تا ۱۰ سال ادامه داشته 
باشد؛ لذا باید برای تصمیم گیری ها همه ابعاد 

آن را در نظر گرفت.

 تجربه های قبلی را تکرار نکنیم
این کارشــناس صنعت خــودرو، ضمن 

یادآوری اینکه در سال ۱۳۹۰ هم ایران مورد 
تحریم قرار گرفت و ارز هم برای واردات بود 
اما متاسفانه واردات بسیار زیادی از خودروهای 
گران قیمت خارجــی رخ داد که یک خودرو 
ارزان قیمت هم میان آن ها وجود نداشــت؛ 
تصریح کرد: اکنون نیز بسیاری از افراد مدعی 
هستند که به خاطر مردم می خواهند واردات 
خودرو را آزاد کنند. منظور این افراد هم عامه 
مردم اســت و نه ثروتمندان! اما همان سال 
۱۳۹۰ که واردات خــودرو آزاد بود، تبعاتی 
ایجاد کرد و ثروتمندان همچنان خودروهای 
لوکس خریداری کردند. یک سال بعد از این 
ماجرا هم مقام معظم رهبری فرمودند که این 
چه وضعیتی است که اختلاف طبقاتی تا این 

حد ایجاد شده است؟
کاکایی ادامه داد: نکته جالب دیگر همان 
حرکت این بود کــه علیرغم اینکه به لحاظ 
تعدادی هفت درصد نیاز خودرویی کشــور 
را شــامل می شــد اما به لحاظ ارزش ریالی، 
حدود ۴۰ درصد ارزش بازار را شامل می شد؛ 
بنابراین زمانی که واردات آزاد می شــود، در 
حقیقت اجازه می دهیم علاوه  براینکه برخی 
به سبب تفریح خود ارز محدود کشور را مصرف 
می کنند، در نتیجه  بالا رفتن تقاضای ارزی، 
به تدریج قیمت عرضه هم بالا برود؛ بنابراین 

مردم عادی را بیشتر گرفتار می کند. البته همه 
این ها در شرایط جنگ اقتصادی  و نه شرایط 
عادی مطرح است و نمی توان گفت که ثروت 
و ارز خودشان است. درست است که ارز این 
افراد، دارایی خودشان است اما همانگونه که 
در جنگ نظامی، سربازان وارد میدان می شوند، 
در جنــگ اقتصادی نیز ارز این افراد باید در 

راستای اولویت های کشور، مصرف شود.

 چرا ارز برای خودروسازان داخلی 
یا تامین قطعات مردم استفاده نمی شود؟

عضو هیات علمی گروه مهندسی خودرو 
دانشگاه علم وصنعت تاکید کرد: اگر قصد داریم 
که اوضاع خودرو کشور بهبود یابد، چرا همین 
ارز محدود کشور که در حال حاضر حدود ۳۰ 
تا ۴۰ میلیارد دلار اســت، برای تولید داخل 
به کار گرفته نشــود؟ به فرض آزاد بودن این 
ارز، همین افراد برای ســاخت داخل خودرو 
در کشور اقدام کنند. مگر ادعا نمی کنند که 
خودرو ارزان می سازیم؟ پس اجازه دهند که 
همین مدعیان وارد عرصه خودروسازی شوند.  
این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به اینکه 
همین واردکنندگان خودرو بایستی تا ۱۰ سال 
متعهد به تامین قطعات همان خودروها باشند، 
گفــت: اگر ارز برای تامین این قطعات وجود 

دارد و قصد دارند که از ارز اشخاص بدون ذکر 
منشاء یا ارز حاصل از صادرات قطعه استفاده 
کنند، چرا همین ارز برای تامین قطعات خودرو 
مردم با قیمت مناسب، استفاده نمی شود؟ چرا 
تا این حد کمبود در قطعات خودرو وجود دارد 

و اگر هم پیدا شود، بسیار گران است؟

 ادعای برخی در حل مشــکلات 
عامه مردم؛ متناسب شرایط فعلی جنگ 

اقتصادی کشور نیست
کاکایی خاطر نشان کرد: بنابراین آنچه که 
برخی آقایان ادعا می کنند، در کشور ما تجربه 
شده و به هیچ عنوان با شرایط جنگی فعلی 
تناسب ندارد. البته که باید گفت هیچ ارتباطی 
هم به صنعت خودروسازی ندارد که به طور 
مثال، واردات خودرو ســبب شود که عرصه 
بر خودروســازان داخلی تنگ شود؛ چراکه از 
همین الان می توان قول داد که هیچ خودرویی 
قابل رقابت با خودروهای ایرانی با تیراژ بالا و 
قیمت پایین وجود ندارد. درســت است که 
با آزادســازی واردات، قیمت برخی خودروها 
پایین خواهد آمد و به طور مثال یک خودرو 
یــک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومانی به ۸۰۰ 
میلیون تومان خواهد رسید اما چه دردی از 
مردم عادی  و اقشار ضعیف جامعه که در حال 

حاضر توان خرید ارزان ترین خودروها را هم 
ندارند، دوا خواهد کرد؟

وی ادامه داد: قیمت یکســری خودروها 
پایین خواهد آمد امــا در عمل چه مضراتی 
خواهد داشــت؟ علاوه براینکه از یک ســو 
منابع ارزی کشور محدود و مشکلات بیشتر 
خواهد شد، از سوی دیگر تقاضا برای استفاده 
از این ارز بــالا خواهد رفت و نرخ ارز نیز در 
کمتر از شــش ماه به طرز معناداری افزایش 
پیدا خواهد کرد و ثبــات ارزی که اکنون با 
راه حل های فراوان ایجاد شده است، دوباره از 

بین خواهد رفت.
 از همه مهمتر این است که هیچ منفعتی 
برای مردم عادی نخواهد داشت. بنابراین به 
نظر بنده در شــرایط فعلی برای این دســت 
اقدامــات، تنها می توان کلمــه » خیانت« را 
به کار بــرد؛ چراکه عــلاوه براینکه به لحاظ 
روحی- روانی به جامعه فشار خواهد آورد، از 

نظر اقتصادی نیز ضربه خواهد زد.
عضو هیات علمی گروه مهندسی خودرو 
دانشگاه علم وصنعت در رابطه با منابع ارزی 
در اختیار مردم، توصیه کرد: بهتر است عمده 
منابع ارزی در دســت مردم، به سمت تولید 
کشانده شده و مولد، متناسب با اولویت های 
کشور عمل کنند؛ حال چه وارد تولید خودرو 
شوند، به حوزه  خودروهای تجاری که در حال 
حاضر بسیار دچار مشکل شده، ورود کنند یا 
موارد متعدد دیگری که نیاز به سرمایه دارد.

کاکایــی با بیــان اینکه ایــن ارز چه در 
کشــورهای همســایه  تبدیل به ویلا شود یا 
صرف واردات خودروهای لوکس گران قیمت 
به کشور شود، از نظر بنده هیچ تفاوتی ندارد، 
گفت: هیچ کدام از آنها برای کشــور سودی 
نخواهد داشت؛ ضمن اینکه همانطور که اشاره 
شد، واردات خودروها تا ۱۰ سال وابستگی به 
دنبال خود خواهد داشت و تنها این نیست که 
سه میلیارد دلار خودرو وارد شود و تمام، بلکه 
این خودروها نیاز به قطعات یدکی و... خواهند 
داشت. کما اینکه در حال حاضر نیز دارندگان 
خودروهای خارجــی در تامین قطعات خود 
دچار مشکل هستند؛ لذا این دست طرح ها به 
هیچ عنوان مناسب و راهگشای مشکلات ما 
نخواهد بود و با سیاست های جنگ اقتصادی 

فعلی در منافات است. 

با اشاره به طرح آزادسازی واردات خودرو در مجلس

مشکل مردم با واردات خودرو حل نمی شود

 خبر

هزار و یک دلیل در ریزش بورس اثر دارد
معاون حقوقی سازمان بورس ریشه اصلی ریزش اخیر 
شــاخص ها را تغییرات و تحولات متغیرهای کلان عنوان 
کرد و گفت: علاوه بر این، تضعیف جایگاه و اقتدار سازمان 
بــورس  و مداخله ناروا در وظایــف و صلاحیت های ان 
بــه بازار لطمه فراوانی زده اســت. البته هزار و یک عامل 
در ریــزش بازار تاثیر دارد، بنابراین از لحاظ کارشناســی 
و منطقی نمی توان، ریزش های اخیر شــاخص ها را صرفا 
به »تخلفات« نســبت داد و نقش تأثیرگذاری متغیرهای 
تأثیرگذار در بورس که اغلب آن ها متغیرهای مســتقل و 

خارج از بورس هستند را انکار کرد. 
جعفــر جمالی - عضو هیات مدیره ســازمان بورس و 
اوراق بهادار -  درباره نوســانات اخیر و جهش ها  پی درپی 
و نزول بی نظیر شاخص  بورس طی چند ماه گذشته گفت: 
اصولا صعود و نزول شاخص ها، طبیعت بازارهای سرمایه و 
امری ذاتی در بازارهای سرمایه بین المللی است. نمی توان 
بورس معتبری را یافت که فراز و فرود شاخص ها را تجربه 
نکرده باشد. از دیدگاه صاحب نظران طبیعی نیست که بازار 

همواره در مسیری صعودی حرکت کند.
 البته روشن است که اگر صعود و نزول شاخص ها شدید 
باشد، توجه افکار عمومی و به ویژه مسئولان، فعالان بازار 

و کارشناسان را جلب می کند.
وی افزود: بورس کشــورمان هم از این قاعده مستثنی 
نیست و ورود میلیون ها نفر به این بازار در چندماه گذشته 
موجب شده بازتاب ریزش شاخص ها هم بیشتر از همیشه 
باشد و البته رگه هایی از نگاه سیاسی به این بازار اقتصادی 
نیز در بازتاب گسترده نزول شاخص ها بی تاثیر نبوده است. 
برای همین مســوولان بورس به کرات و از طرق مختلف 
مردم را از ورود بدون مطالعه و هیجانی به بورس بر حذر 
داشته اند. نکته مهم در ارزیابی عملکرد بورس های جهان 
این اســت که فراموش نکنیم، شاخص های بورس تحت 
تاثیر متغیرهای متعدد و متنوعی مانند نرخ تورم، نرخ ارز، 
وضعیت صادرات و واردات و ... قرار دارند و قابل انکار نیست 
که ریشه اصلی ریزش اخیر شاخص ها، تغییرات و تحولات 

متغیرهای کلان تاثیرگذار بر بورس بوده است.
به گفته جمالی، دلیل این که مسوولان سازمان بورس 
همواره مردم را به سرمایه گذاری غیر مستقیم و از طریق 
صندوق های سرمایه گذاری و سبدگردان ها و مشورت با 
نهاد های مالی مجاز توصیه کرده و می کنند، همین طبیعت 
است. علاوه بر عوامل و متغیر های اقتصادی، سیاسی، روانی 
و بین المللی، معتقدم تضعیف جایگاه و اقتدار سازمان بورس  
و مداخله ناروا در وظایف و صلاحیت های ان به بازار لطمه 
فراوانی زده است. این موضوع را بارها بیان کرده و تذکر داده 
ام و انتظار می رود که با توجه به این موضوع نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در پی بازگشت این اقتدار باشند.

معاون حقوقی ســازمان بورس دربــاره اینکه برخی 
منتقدان وضعیت بورس، ســقوط های اخیر شاخص ها را 
ناشــی از برخی تخلفات می دانند، نیز اظهار کرد: در بازار 
سرمایه ایران همه چیز کاملا شفاف و با آمار و ارقام قابل 
بررسی و تحلیل است. معاملات، عملکردها و اطلاعات قابل 
رصد و بازسازی است و این موضوع در مقررات نیز تصریح 
شده است. در حوزه تحلیل، هر نظر و ایده ای می توان ارائه 
کرد اما پذیرش چنین ادعاهایی نیازمند راســتی آزمایی 
است. خوشــبختانه، برخلاف وضعیت برخی بخش های 
دیگر اقتصاد، در این بخش ما با اعداد و ارقام سروکار داریم 
و عملکرد آماری فعــالان بورس در قالب عدد و رقم های 
مستند و غیرقابل انکار موجود و در دسترس نهادهای ناظر 

و مسئول قراردارد. مشهور است که می گویند اعداد و ارقام 
دروغ نمی گویند، لذا بی تردید، در بورســی به گستردگی 
بورس کشورمان همانند همه بازارهای دیگر، احتمال وقوع 
تخلفات منتفی نیست، مهم این است که مقام ناظر موارد 

تخلف را مستند کرده و برخورد کند.
وی ادامــه داد: آنچــه امروز نگاه هــا را به خود جلب 
کرده عملیات بازارگردانی اســت. نهاد بازارگردانی یکی از 
کلیدی ترین و ضروری ترین نهادهای مالی موثر در بازارهای 
سرمایه معتبر و پیشرو بوده که در نقدشوندگی و مدیریت 

هیجان و نوسانات بازار نقش اساسی دارد.
جمالی افزود: بازارگردانی فرایند و ســازو کاری است 
برای تعادل بخشــی به بازار و تضمین نقد شوندگی آن. 
یعنی هر گاه سهامداران و صاحبان اوراق بخواهند بتوانند 
اوراق خود را بفروشند. این تکلیف بازارگردان است و اگر 
انجام ندهد سازمان بورس باید برخورد کند. برخی تصور 
کرده اند بازارگردان و بازار ساز باید سهام سفته بازان را که 
گاهی به برخی مقامات دسترسی دارند و گاهی از قدرت 
و تأثیر گذاری شبکه های اجتماعی بهره می برند، به هر 
قیمتی که آنان برنامه ریزی می کنند خریداری کنند. این 
تصور اشتباه است. به طور مثال؛ مدیران ۵۰ شرکت بزرگ 
بازار که منابع آن ها متعلق به عموم و عامه ســهامداران 
خرد است، مکلف به بازار گردانی و تضمین نقد شوندگی 

سهام این شرکت ها هستند.
این عضو سازمان بورس گفت: در همه بازار های سرمایه 
این اصل مســلم است که مدیران اشخاص حقوقی دارای 
وظایف امانتداری هستند و باید مطابق نظریه نمایندگی 
عمل کنند. این شرکت ها بنگاه های اقتصادی و تولیدی 
بــوده و جهش تولیــد در بازار را بدوش می کشــند. لذا 
اخلال گر تلقی کردن سهامداران عمده و ناشرانی که در 
اجرای مقررات تاخیر کرده اند، بویژه ۵۰ شرکت برتر بازار 
که نزدیــک ۸۰ درصد بازار را تحت مدیریت دارند امری 
ســاده  و احساسی نیست و البته غیر قابل انکار است که 
وضعیت اوراق بهادار متاثر از ریســک های سیستمیک و 
سیستماتیک و عوامل و متغیر های مختلف اقتصادی است. 
به عبارت دیگر  هزار و یک عامل در ریزش بازار تاثیر دارد، 
بنابراین از لحاظ کارشناسی و منطقی نمی توان، ریزش های 
اخیر شــاخص ها را صرفا به »تخلفات« نسبت داد و نقش 
تأثیرگذاری متغیرهای تأثیرگذار در بورس که اغلب آن ها 
متغیرهای مستقل و خارج از بورس هستند را انکار کرد. 

وی ادامه داد : در مورد جرم دانستن موضوع، کار دشوار 
است؛ کار در ید و به سلیقه سازمان نیست. به هر حال از 
نظر علمی جرایم و مجازات ها تعریف و قاعده دارد و اصل 
بر برائت اســت. اصل مسلم و خدشه ناپذیر، قانونی بودن 
جرایم و مجازات ها حاکم اســت. برای اخلالگر دانستن 
فعالان بازار احراز عنصر قانونی، عنصر مادی و عنصر معنوی 
شرط است. در این زمینه مجلس شورای اسلامی می تواند 

تعیین تکلیف کند.
طبق اعلام سازمان بورس، معاون حقوقی این سازمان 
درباره اینکه برخی »نهادهای ناظر و مسئول« را به کوتاهی 
یا مماشات در برخورد با متخلفان متهم می کنند، گفت: این 
انتقاد به دو گونه قابل طرح و بررسی است. نخست در مورد 
تخلفات کشف و گزارش شده می دانید که سازمان تخلفات 
گزارش شده مربوط به شرایط کنونی بازار را در همان روز 
گزارش، بررسی و در خصوص پرونده اتخاذ تصمیم می کند. 
در چارچوب اختیارات ما، برخورد صورت گرفته با مدیران 
متهم به تخلف با اعمال جریمه و سلب صلاحیت شدید بوده 
است. از لحاظ کمیت هم جریمه و سلب صلاحیت ۲۰۷ 
مدیر در عرض حدود یک ماه در بازارهای مالی بی سابقه 
است. دوم انتقاد به کشف تخلفات. در این زمینه گاهی از 
۵۰ شــرکت برتر و بزرگ بازار سرمایه نام برده می شود. 
برای سازمان بورس و اوراق بهادار ملاک و معیار، قوانین و 
مقررات »موجود« است. توقع از سازمان باید در چارچوب 

اختیارات و ضمانت اجراهای موجود باشد.
وی افزود : در این چارچوب سازمان نهایت تلاش خود 
را برای حمایت از فعالان قانون مدار بازار که اکثریت بالایی 
را تشکیل می دهند و برخورد با متخلفان که درصد ناچیزی 
هســتند را به کار برده است. دیدید که برخورد ها نتیجه 
بخش بوده و نوعی تعادل به بازار بر گشــته است.  هیات 
مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در تاریخ هفتم مهر ۹۹ 
مصوبه ای مبنی بر الزام کلیه ناشران اوراق بهادار به معرفی 
بازارگردان و انعقاد قرارداد بازارگردانی صادر کرد. در چند 
هفته اخیر، معاونت حقوقی سازمان بورس اعلام کرده که 
بر اساس گزارش رسیده از سوی بورس اوراق بهادار تهران 
به ان معاونت، ۸۴ شرکت تا پایان مهلت اعطایی از اجرای 
ایــن مصوبه، عدول کرده و پس از رســیدگی به تخلفات 
گزارش شــده، مدیران ۴۹ شــرکت و نیز شخص حقوقی 
ناشــر، اخطار و یا تذکر کتبی بــا درج در پرونده دریافت 
کرده اند و پرونده ۳۹ شــرکت دیگر نیز به سازمان بورس 

و اوراق بهادار ارســال شده است که اشاره شد ۲۰۷ نفر از 
مدیران اشخاص حقوقی ناشر به مجازات سلب صلاحیت 
از تصدی ســمت مدیریت در کلیه ناشران اوراق بهادار و 
نهادهای مالی و تشکل های خود انتظام به مدت شش ماه 
و پرداخت جریمه نقدی به حساب خزانه دولت توسط خود 

مدیر محکوم شده اند.
جمالــی تصریح کــرد : بنابراین، ســازمان بورس در 
رســیدگی به تخلفات، جدی است و در این چارچوب از 
حداکثــر ظرفیت قانونی خود برای رســیدگی و مجازات 
انضباطی استفاده کرده و در پرونده متهمان را در صورت 
داشــتن »وصف مجرمانه«، به مراجع ذی صلاح گزارش 
می کنــد در عین حال، تاکید می کنم که طبق تقســیم 
کار، کشف جرایم، وظیفه بورس ها و معاونت های نظارتی 
است. اگر احراز شــود بورس و فرابورس در کشف، رصد 
و گزارش جرایــم تخلفات قصور کرده اند بدون ملاحظه 

برخورد خواهد شد.
این مقام مســئول درباره این که برخی منتقدان، این 
برخوردهــا را ناکافی می دانند و خواســتار برخوردهای 
شدیدتر و گسترده تر با متخلفان و انتشار رسانه ای اسامی 
آنان هستند، گفت: اختیارات قانونی سازمان محدود است 
به جرایم و مجازات های تعریف شده در قانون. البته قبول 
دارم که ضمانت اجراهای پیش بینی شــده در قانون بازار 
اوراق بهادار باید حتماً توسط مجلس شورای اسلامی مورد 
بازنگری قرار گیرد. تا این تاریخ به معاونت حقوقی سازمان 
مستندات و گزارش هایی که حاکی از  ظن وقوع جرایم و 
تخلفاتی که مصداق اخلال در نظام اقتصادی کشور باشد، 

نرسیده است.
وی ادامــه داد: البته ابلاغیه ای صــادر و تکلیف کرده 
ایم که بورس ها و معاونت های نظارتی عملکرد ناشــران 
و نهادهای مالی و سهامداران عمده و همچنین معاملات 
و عملکرد فعالان را از ابتدای ســال ۱۳۹۹ مورد تحلیل 
قرارداده و اگر به مواردی از فعالیت های بزهکارانه و تخلف 
و بویژه دستکاری قیمت و بازار، انجام معاملات متکی بر 
اطلاعات نهانی، انتشار اطلاعات غیر قابل اتکا یا اجتماع و 
تبانی برای انجام فعالیت های بزهکارانه مانند تبانی برای 
اغوای قیمتی یا اقداماتی که به اصطلاح پروژه کردن سهام 
می نامند و... برخورد کردند، گزارش کنند تا در چارچوب 
قانون و ماده۵۲ قانون بازار اوراق بهادار به دادستان محترم 
گزارش شود. پس مبنا، باید قانون باشد، و نه گمانه زنی ها و 

احساسات و ارزیابی های شتابزده.
به گفته معاون حقوقی سازمان بورس، رفتار مقام ناظر 
و دســتگاههای نظارتی در مورد بازار سرمایه امری کاملًا 
تخصصی است. ما در سازمان مکلف به رعایت اسرار سازمانی 
هستیم و به این وظیفه پایبند خواهیم بود. دغدغه مندان 
در دستگاه های نظارتی که مطالب خود را از طریق رسانه ها 
و تریبون های عمومی مطرح می کنند هم باید اطلاعات را 
از مجاری رسمی و معتبر و اشخاص مستقل دریافت کنند. 
به علاوه باید مراقب باشند که این موضوع، تاثیر نامطلوب 
و ناهنجارانه بر معاملات مردم بر جای نگذارد. برای همین 
است که در همه دنیا به موضوع »تعارض منافع« این قدر 
توجه و تمرکز می شود. شما می توانید بر اساس اطلاعاتی 
که به طور عمومی در دسترس است بررسی کنید که در 
بازارهای سرمایه پیشرفته، رفتار نابهنجارانه  برخی صاحب 
منصبان در بازار ســرمایه، و یا فروش سهام به طور پیش 
دستانه از سوی یک سناتور به دلیل همین حساسیت ها 

با چه ضمانت اجراهایی مواجه بوده است.
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اتلتیکومادریدبهسمتقهرمانیپیشمیرود
 اتلتیکومادرید با توجه به امتیازاتی که کسب کرده است می تواند با این روند در پایان 
فصل جام قهرمانی را در لالیگا بالای سر ببرد. به گزارش آس، اتلتیکومادرید حق دارد رویا 
پردازی کند البته نباید دست از تفکر بازی به بازی بردارد. روخی بلانکو با تغییر نحوه بازی 
اش توانسته است در لالیگا نتیجه بگیرد. شاگردان دیگو پابلو سیمئونه از شروع فصل تهاجمی 

تر بازی می کنند که این موضوع باعث شده است نتایج مورد نظرشان را کسب کنند.
سرمربی آرژانتینی در دیدار برابر وایادولید به برخی از بازیکنان خود که مدت زمان طولانی 
در خط حمله بازی کرده بودند استراحت داد. حتی با وجود نبود یانیک کاراسکو، دیگو کاستا 
و لودی مصدوم، سیمئونه تصمیم گرفت یورنته، فلیکس و کوکه را بر نیمکت بنشاند. شاید 
در ابتدا برنامه سرمربی اتلتیکو جواب نداد و حضور بازیکن شماره ۱۴ نفس تازه ای به تیم 
داد اما لمار در پست جدید بهترین سطح خود را نشان داد و پس از یک سال و نیم گلزنی 

کرد. بازیکنان اتلتیکو نسبت به فصل قبل عملکرد بهتری داشته اند.
پس از آتش بازی یورنته در آنفیلد، لمار دو هفته اســت که در لالیگا می درخشــد و اررا 
و ارموسو بازی های خیلی خوبی را به نمایش گذاشته اند. با این شرایط حتی گلزنی برای 
اتلتیکو آسان تر شده است. پس از لمار، یورنته گل دوم تیمش را برابر وایادولید به ثمر رساند 
تا هفتمین پیروزی پیاپی روخی بلانکو در لالیگا قطعی شود. این تیم از ۳۰ امتیاز ممکن ۲۶ 
امتیاز را به دست آورده است.  به نوشته  میستر چیپ )کارشناس اسپانیایی( اتلتیکو تاکنون 
دو بار توانسته است به این آمار دست یابد. در فصل ۹۶-۱۹۹۵ در چنین شرایطی ۲۶ امتیاز 
داشــت و ۱۴-۲۰۱۳ هم ۲۷ امتیاز کســب کرد. در پایان هر دو فصل قرمز و سفیدپوشان 

فاتح لالیگا شدند.

تمجیددایی؛حسرتبیشترآلکثیر
پیش از سفر به قطر ابهامات زیادی درباره موفقیت نمایندگان ایران وجود داشت. چهار 
نماینده ایران درست بعد از پایان لیگ نوزدهم وارد مرحله گروهی لیگ قهرمانان شدند و این 
به معنی جدایی تعدادی از بازیکنان اصلی این تیم ها بود که می خواستند فوتبال را خارج از 
ایران دنبال کنند. پرسپولیس بعد از چهارمین قهرمانی متوالی در لیگ برتر بیشترین تغییرات 
را تجربه کرد و مجبور شد در چند پست کلیدی سراغ گزینه های جدید برود. جدایی بیرانوند 
از مدت ها پیش قطعی شده بود و پرسپولیس تصمیم گرفت پیراهن شماره یک را به حامد 
لک بسپارد، ولی دغدغه اصلی تقویت بخش حمله بود که با جدایی ترابی و علیپور با حفره 
بزرگی روبه رو شده بود. این دو نقش پررنگی در قهرمانی داشتند و ۲۳ گل پرسپولیس در 

لیگ نوزدهم، یعنی دقیقاً نصف گل ها به نام آنها ثبت شد.
با قانون جدید ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال این بار پرسپولیس نمی توانست سراغ 
گزینه های خارجی برود، هرچند از چند مهاجم خارجی اخیرش جونیور براندائو، اوساگونا و 
اســتوکس هم خاطرات خوشی نداشت. پرسپولیس در بازار محدود مهاجمان داخلی سراغ 
عیسی آل کثیر و آرمان رمضانی رفت و برای جانشینی ترابی، پهلوان را انتخاب کرد. با تصمیم 
کادر فنی، پرسپولیس ادامه لیگ قهرمانان آسیا را با زوج امیری و آل کثیر در خط حمله شروع 
کرد. مهاجم خوزستانی در لیگ نوزدهم برای نفت آبادان ۱۲ گل زده بود، ولی تردیدهایی 
وجود داشت که شاید نتواند در پرسپولیس همان بازدهی را داشته باشد. آل کثیر در دو بازی 
با التعاون که پرسپولیس یک بر صفر برنده شد و در شکست برابر الدحیل گل نزد تا تردیدها 
پررنگ تر شود، با این حال گروه دیگری خوشبین بودند که این طلسم می شکند و او دیر یا 

زود به مهاجم کلیدی پرسپولیس تبدیل می شود.
دلیل این خوشبینی نمایش نسبتاً خوب آل کثیر بود. او تحرک زیادی داشت، در نبردهای 
تن به تن اکثراً برنده می شــد، جایگیری خوبی داشت و چند ضربه اش هم با بدشانسی گل 
نشد. در بازی سرنوشت ساز با شارجه سرانجام طلسم آل کثیر شکست و او یکی از چهار گل 
پرسپولیس را زد. این گل در بهترین زمان زده شد و در آستانه مرحله حذفی فشار روحی 
را از روی دوش این مهاجم برداشت. در بازی حساس با السد، یکی از بهترین تیم های غرب 
آســیا، آل کثیر تهدیدی دائمی برای مدافعان تیم قطری بود و ســرانجام در اواخر بازی گل 
صعود پرسپولیس را زد. در بازی یک چهارم نهایی با پاختاکور هرچند اخراج ماشاریپف کار 
را ساده تر کرد، ولی حریف ازبک به راحتی تسلیم نشد تا اینکه دو گل آل کثیر حکم صعود از 
این مرحله را هم امضا کرد. به نظر می رسید پرسپولیس گلزنی که دنبالش بود را پیدا کرده 
است. حتی برخی معتقد بودند که او در آیتم هایی مثل قدرت بدنی، عبور از یار مستقیم و 

ضربه به دروازه مهاجم کامل تری از علیپور است.
با هماهنگ شدن بازیکنان جدید و کنار زدن الدحیل، السد و پاختاکور همه چیز برای 
رســیدن به فینال آماده بود، ولی ساعتی مانده به بازی با النصر خبر محرومیت آل کثیر به 
خاطر شادی گل خاصش مقابل حریف ازبک شوک بزرگی به تیم وارد کرد. پرسپولیس در 
نهایت توانست النصر را هم در ضربات پنالتی شکست دهد و به فینال لیگ قهرمانان برسد، 
ولی از آن زمان جای خالی آل کثیر را کاملاً احساس می کند. پرسپولیس در سه بازی اول لیگ 
بیستم تنها یک گل از روی نقطه پنالتی زد و عبدی، امیری و رمضانی در باز کردن دروازه 
حریفان ناکام بودند. پرسپولیس در بازی چهارم هرچند سه گل به شهر خودرو زد، ولی باز هم 
در فهرست گلزنان خبری از مهاجمان نبود. هرچند در این ۳۶۰ دقیقه گلی به نام مهاجمان 
ثبت نشــده، پرسپولیس در لیگ برتر وضعیت نسبتاً خوبی دارد، با این حال دغدغه اصلی 
هواداران فینال لیگ قهرمانان است که پهلوان، امیری و مهم تر از همه آل کثیر محروم هستند.

علی دایی، گلزن و سرمربی اسبق پرسپولیس درباره غیبت آل کثیر در فینال لیگ قهرمانان 
آسیا می گوید: »پرسپولیس پتانسیل قهرمانی را دارد. ولی متأسفانه از نظر من یک فوروارد 
تمام  کننده کم دارد. اگر آقای آل کثیر محروم نمی شد مطمئناً می گفتم که پرسپولیس 8۰ 
درصد شانس برای قهرمانی دارد.« دایی درباره تأثیر این مهاجم اضافه می کند: »پرسپولیس 
در چند مدت اخیر علیپور، طارمی و ترابی را هم از دست داده است. با احترامی که برای تمام 
بازیکن های تیم و فورواردهایش قائلم ولی در حال حاضر در تیم فورواردی که بتواند کار را تمام 
کند و در حد و اندازه نفراتی که نام بردم باشد وجود ندارد. اگر دقت کرده باشید می بینید که 
عیسی در چند بازی که حضور داشت یک تنه جور خط حمله را به دوش می کشید. خیلی 
بازیکن مؤثری بود.« گل محمدی تلاش کرده در بازی های اخیر لیگ ترکیب پرسپولیس برای 
فینال را شبیه سازی کند و فرمول های مختلفی را آزمایش کرده، ولی هنوز نتوانسته به راه 
حل مؤثری برسد. آل کثیر در ۳۰ سالگی به پرسپولیس پیوست و بعد از درخشش در لیگ 
قهرمانان شهرت و اعتباری کسب کرد که می توانست خیلی زودتر به آن برسد. با این حال او 
هنوز فرصت داشت دیر رسیدن به بالاترین سطح فوتبال ایران را با درخشش در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا و لیگ بیستم جبران کند، ولی این محرومیت عجیب فعلاً او را خانه نشین کرده 
است. تمجید دایی که یکی از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال آسیاست نشان از کیفیت فنی 
بالای آل کثیر دارد، ولی شاید حسرت او برای پوشیدن دوباره کفش های فوتبال و دویدن و 

گل زدن روی زمین چمن را بیشتر کند.

خواستهعجیبسایپا،امردیگریندارید؟
 اوایل بازی با ســایپا، ســپاهانی ها در ورزشگاه خانگی شان به مناسبت تولد 
نویدکیا آتش بازی راه انداختند که صدایش همه را ترساند و در موردش هم زیاد 
حرف زده شد. حالا سایپایی ها می گویند چون ما در همان دقایق گل خوردیم، 
معلوم می شود تمرکز بازیکنان مان به هم خورده و فدراسیون باید نتیجه بازی را 
۳ بر صفر به سودمان اعلام کند! باور کنید در لیگ مدارس و محلات هم تیم ها 
خجالت می کشــند چنین درخواست هایی مطرح کنند، اما به هر حال شنیدن 
هیچ حرفی در لیگ به اصطلاح حرفه ای ایران دور از انتظار نیست. اصلا چطور 

است امتیازات قبلی سپاهان را هم به سایپا بدهند؟

مشکلتکراریپرسپولیسقبلازآسیا
 براســاس برنامه ای که ســازمان لیگ اعلام کرده بود، پرسپولیس تا پیش 
از فینال لیگ قهرمانان آســیا ۲بازی لیگی دیگر در پیش داشــت؛ یکی بازی 
با نســاجی و دیگری حضور برابر ذوب آهن. قرار بود بازی نســاجی در ورزشگاه 
وطنی قائم شهر برگزار  شود که قرمزها به خاطر ترس از مسافرت و کرونا و چمن 
خراب و مصدومیت، پیشنهاد جابه جایی میزبانی در دور رفت و برگشت را دادند؛ 
پیشــنهادی که با مخالفت مدیران نساجی روبه رو شد تا درنهایت سازمان لیگ 

رأی به لغو بازی بدهد. 

محمودرضایــی-ایدهروز| فصل 
بیســتم ادامه دارد؛ فصلی کــه به گواه اکثر 
کارشناســان و ســایر اهالی فوتبال خالی از 
کیفیت و هیجان بوده اســت. کرونا در کنار 
تمامی عوارض بد جسمانی که در انسان باقی 
می گذارد انگار بر کیفیت فوتبال هم تاثیرگذار 
است. چند هفته ای بیشــتر از لیگ بیستم 
سپری نمی شود و در همین مدت کم کیفیت 
بد بازی ها در کنار سایر مشکلات، بخشی از 

هیجانات فوتبالی را از بین برده است. ا
ما همین چند هفته در کنار تمام مشکلاتی 
که داشــت احتمالاتــی را هم نشــان داد؛ 
احتمالاتی که در هفته  های آتی ممکن است 
به شوک تبدیل شوند. لیگ برتر باید در انتظار 

چه شوک هایی باشد؟

احتمالشماره۱:رحماندرخطر
صــدای زمزمه های زودهنــگام اخراج از 
اصفهان هم به گوش می رسد؛ جایی که ذوب 
آهن با رحمان رضایی تا اینجا بد نتیجه گرفته 
اســت. گویا رحمان رضایی از برخی شرایط 
موجود در باشــگاه اصفهانــی نیز نارضایتی 
دارد تا این اخبار جدایی کاملا دوطرفه باشد. 
شاید هم با یکی - دو برد پشت سر هم ورق 
کاملا برگردد و رحمان رضایی با قدرت به کار 
خود ادامه بدهد اما اکنون یکی از »احتمالات« 

لیگ برتر به شمار می رود.
 مدافــع ســال های قبل ســری آ ایتالیا 
اکنون در اصفهان روزهای ســختی را پشت 

سر می گذارد.

احتمالشماره۲:اخراجعلیمنصور
هنــوز ابتدای لیگ هســتیم اما علیرضا 
منصوریــان در همین مدت کــم آن قدر بر 
خلاف انتظارات هواداران تبریزی بوده که از 
همین الان خبرهای توام با کلمه »اخراج« از 

تبریز به گوش برسد. 
تراکتــور کــه در این چنــد فصل اخیر 
تعداد زیادی مربی را بالای ســر خود دیده 
عملکرد خوبی تا اینجای فصل نشــان نداده 
و مثل اســتقلال فعلا در حــد و اندازه های 

یک قهرمان نیست. تبریزی ها خیلی زود از 
علیرضا منصوریان خسته شده اند؟ نشانه های 
اولیه این اتفاق دیده می شود. در ابتدای حضور 
منصوریان در تراکتورسازی بسیاری پیش بینی 
می کردند که تبریز به منصوریان نمی سازد؛ 
چیزی که حداقل تا اینجای لیگ صد درصد 
درســت بوده اســت. هواداران تراکتور صبر 
ندارند، یک باخت دیگر صدای اعتراض آنها 
را بالاتر می  برد اما یک برد هم به همان اندازه 

می تواند صدای تشویق ها را افزایش دهد.

مثل احتمالشــماره۳:فکری 
استراماچونی؟

صد البته محمود فکری حداقل تا اینجای 
لیگ هرگز نتوانسته آن طور که استراماچونی 
در آغاز فصل گذشته از خود بر جای گذاشت 
نتیجه بگیرد. اما فکری از یک جهت می تواند 
شبیه استراماچونی باشد؛ جدایی زودهنگام 
از استقلال. بله؛ این یک احتمال بالقوه است. 
از روز جمعه جسته و گریخته خبرهایی در 
رابطه با پایان زودهنگام حضور محمود فکری 

از استقلال به گوش رسید؛ خبرهایی که اگر 
به واقعیت تبدیل شــود قطعا شوک بزرگی 
بــرای آبی های پایتخت اســت. فکری پس 
از انتظارهای فراوان برای انتخاب ســرمربی 
استقلال به عنوان سکاندار آبی ها معرفی شد 
و کنار رفتن زودهنگام او دوباره این باشــگاه 
را وارد یــک بلاتکلیفــی دیگر می کند؛ مگر 
این که سران باشــگاه از همین الان بدانند 
سرمربی بعدی کیست. فکری اخیرا با برخی 
پیشکسوتان استقلال نیز مشکل پیدا کرده 
که این تنش نامحســوس بخشی از انرژی او 

را از بین برده است.

نیامدِ احتمالشــماره۴:آمدو
شهریار

علی دایی که هنوز لقب »آقای گل جهان« 
مال اوست همین چند روز پیش مصاحبه ای 
کرد و باز هم مثل همیشــه گفت که »بدون 
فوتبال راحت تر است«. اما کیست که نداند 
یک پیشــنهاد خوب و چشمگیر از یک تیم 
تهرانی می توانــد دایی را بعد از یک فصل و 
نیم به فوتبال برگرداند؟ خبرهای مربوط به 
حضور علی دایی در پیکان نیز از ۲۴ ساعت 
اخیر شروع شد.  دایی از زمان اخراج از سایپا 
در لیگ هجدهم در لیگ برتر آفتابی نشــد. 
یا خودش نخواست بیاید یا »نگذاشتند« که 
بیایــد. هدایت تیم پیکان را مهدی تارتار بر 
عهده دارد و پیکان هم که نشان داده پتانسیل 
بسیار بالایی دارد تا یکی از فانوس به دستان 

لیگ بیستم باشد.

لیگ برتر باید در انتظار چه شوک هایی باشد؟

 خبر

اولویت کی روش حضور در یک تیم ملی است
در حالــی که انتظار می رفت کارلوس کی روش را به 
همــراه تیم ملی کلمبیا در بــازی های جام جهانی قطر 
ببینیم این اتفاق نیفتاد تا ادامه بازی های این تیم با یک 
مربی دیگر برگزار شود و در آن سو نیز با تلاش کی روش 
برای به دســت آوردن سکان رهبری تیمی و هدایت آن 
به ســوی جام جهانی، احتمالا مرد پرتغالی را با پیراهنی 

متفاوت با کلمبیا در قطر خواهیم دید.
پس از جدایی کی روش از جمع کلمبیایی ها حرف و 
حدیث هایی مبنی بر تیم آینده این مربی و پیشنهادات 
احتمالی که او داشــت به گوش می رسید و در این میان 
یکی از تیم هایی که گفته می شد به احتمال فراوان این 
مربی پرتغالی را به زودی روی نیمکت خود می دید، تیم 
الریان قطر است. تیمی  که شجاع خلیل زاده را در ترکیب 
خود دارد اما گویا آینده کارلوس، حضور در لیگ ستارگان 
قطر و کار با مدافعی که تمایلی به دیدن او نداشت، نبود و 

به همین دلیل او را باید در تیمی دیگر ببینیم.
در این شرایط اما شنیدن حرف های کی روش از همه 
اظهارنظرها و گمانه زنی ها جذاب تر است. او در این باره 
به یکی از دوستان ایرانی خود گفته است که تمایلی برای 
کار در باشگاه ندارد و ترجیح می دهد تا در ادامه دوران 
مربیگری باز هم روی نیمکت یک تیم ملی بنشیند. تیمی 
که پتانسیل  حضور در جام جهانی را داشته باشد و او نیز 
با هدایت آن بتواند پنجمین حضور خود در جام جهانی و 
رکورد خود را جشن بگیرد. با این صحبت ها تکلیف تیم 
هایی گفته می شود به دنبال جذب مرد پرتغالی هستند 
روشن می شود. همان طور که حالا تکلیف تیم الریان قطر 
روشن شده و مشخص شد اصلا پیشنهادی از سوی این 

تیم به کی روش داده نشده است!
کارلوس کی روش پس از حضور در کلمبیا توانســت 
نتایج خوبی با این تیم به دســت بیاورد و در بازی های 
کونکاکاف نیز خودی نشــان دهد اما به مرور اوضاع برای 
این مربی و تیمش به گونه ای دیگر شد تا اینکه شکست 
در دو دیــدار مهم از بازی های مقدماتی جام جهانی در 
ظاهر عاملی برای اخراج این مربی برشمرده شد اما دلیل 

اخراج این مربی قطعا محکم تر از این شکست ها بود. در 
قرارداد کی روش با کلمبیایی ها، این روزها نیز پیش بینی 
شده بود و غرامتی دو میلیون یورویی برای کنار گذاشتن 
این مربی در آن آمده بود. به همین دلیل می توان گفت 
قطعا کنار گذاشتن این مربی دلیل محکم تری نسبت به 

نتایج ضعیف سه چهار بازی آخر داشت.
مطمئنا این روزها و با شنیدن نام کارلوس کی روش، 
مقایســه دوران حضور او در تهران و بوگوتا به ذهن می 
رسد و اینکه چطور می شود او با نتایجی که به همراه تیم 
ملی ایران گرفت حالا در کلمبیا موفق نبوده است. برای 
رســیدن به این پاسخ می توان به چند مورد مهم اشاره 
کــرد که احتمالا در همکاری کی روش با تیم های دیگر 

نیز تاثیر خواهد داشت.
مرد پرتغالی حدودا هشت سال سکان رهبری تیم ملی 
فوتبال ایران را در دست داشت و همین موضوع باعث شده 
بود تا او را به عنوان عضوی ثابت در تیم ملی ببینیم. این 

حضــور طولانی مدت در ایران تفاوت زیادی با حضور در 
کلمبیا داشت. کی روش پس از حضور در ایران، سال به 
سال بیشتر و بهتر از قبل موفق شد خود را معرفی کند و 
بسیاری از بازیکنانی که برای تیم تحت مربیگری او یعنی 
تیم ملی فوتبال ایران به میدان می رفتند او را مانند یک 
پدر، ســتایش می کردند و حرف های این مربی نه تنها 
برای ملی پوشــان که برای بســیاری از فوتبال دوستان 
ایرانــی یک جور اتمام حجت بود. در کنار این اتفاق باید 
به دوران حضور کی روش در کلمبیا نیز اشاره کرد که او 
تنها یک سرمربی برای تیم ملی این کشور بود و با توجه 
به نفرات نامداری که در این تیم توپ می زنند عملا هیچ 
گونه ارتباط دو طرفه ای شــکل نگرفت تا در حال حاضر 
شاهد این باشیم که یکی از مهم ترین دلایل کنار گذاشتن 
کارلوس از تیم ملی کلمبیا همین ارتباط کاملا سرد است. 
خامس رودریگز یکی از ســتاره های کلمبیاست که از او 
به عنوان مهم ترین دلیل کنار گذاشتن سرمربی این تیم 

نام برده می شود. کی روش برای فوتبالیست های ایرانی 
ابهت بالایی داشت ولی ستاره های کلمبیا آن قدر مربی 
بزرگ دیــده بودند که کی روش را یک مربی عادی می 
دانســتند و تحت تاثیر حربه های روحــی روانی او قرار 
نمی گرفتند. نتیجه گرفتن در کلمبیا که استانداردهای 
فوتبالش بالاتر از ایران است، ابزاری متفاوت با نتیجه گیری 

در آسیا می خواست.
آخرین دلیلی که می توان از آن برای جدایی کی روش 
یاد کرد به تفاوت جایگاه دو تیم در دو قاره مختلف بر می 
گردد. کی روش که سال ها روی نیمکت تیم ملی ایران 
نشســته بود همیشــه به همراه این تیم در صدر فوتبال 
قاره به سر می برد و همیشه به همراه تیم ملی ایران که 
در آســیا قدرت درجه یک محسوب می شد، با تیم های 
درجه یک آســیا یعنی کره و ژاپن رقابت می کرد اما در 
سوی دیگر کلمبیایی ها به مانند ایران، تیم درجه یک قاره 
خود نبودند و او باید یک تیم درجه دو امریکای لاتین را 
مقابل ابرقدرت های این قاره که برزیل و آرژانتین و اروگوئه 
هستند، هدایت می کرد. تفاوت جایگاه تیمی مانند کلمبیا 
با تیم های درجه یکی مانند آرژانتین، برزیل، اروگوئه و ... 

کاملا قابل درک و البته زیاد بود.
در پایان می توان گفت که در حال حاضر کارلوس به 
دنبال حضور در تیم های باشــگاهی نیست و در صورتی 
کــه این اتفاق بیفتد قطعا رقم ســنگینی برای جذب او 
هزینه شده است. مرد پرتغالی در حال حاضر نمی خواهد 
از دایره مربیان تیم های ملی خارج شود. او حالا ترجیح 
می دهد همچنان با یک تیم ملی باشد و به جام جهانی 
برسد، فرصت برای نشستن روی نیمکت یک تیم باشگاهی 
را بــه بعد از جام جهانی موکول کند. کی روش به خوبی 
می داند که رســیدن بــه پنجمین صعود به جام جهانی 
حالا حالاها از ســوی هیچ مربی در ســطح دنیا تهدید 
نمی شــود. کی روش که در تدارک سفر به امارات است، 
ترجیح می دهد بعد از ریکاوری خود، باز هم با یک تیم 
ملی همکاری داشته باشد، تیمی که او را به آرزوی حضور 

در جام جهانی قطر برساند.

 خبر

از استقلالی ها توقع نداشته باشید!
 داستان حضور پرســپولیس در فینال لیگ قهرمانان 
تبدیل به جنجالی تازه در فوتبال ایران شده است؛ شاگردان 
یحیــی گل محمدی باید روز ۲۹ آذرماه در قطر به مصاف 
نماینده شرق آســیا بروند و برای پیروزی در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا تلاش کنند. تا آن زمان، طبق برنامه ای که 
از پیش تدوین شده بود، مقرر شده پرسپولیس در دو بازی 
دیگر از رقابت های لیگ برتر به میدان برود و بعد، یک هفته 
مانده به فینال، راهی قطر شود. پس تا همین  جا و از پیش 
مشخص بود که پرسپولیس در هفته هفتم قرار نیست برابر 

سپاهان به میدان برود و آن بازی، به تعویق افتاد.
با این  حال لغو یکباره دیدار نساجی با پرسپولیس که قرار 
بود امروز در مازندران برگزار شود، باعث ناراحتی هواداران 
استقلال، رقیب سنتی باشگاه پرسپولیس شده است. آنها 
در ۴8 ساعت گذشــته که خبر لغو و تعویق این بازی به 
میان آمده است، بحث لایتناهی حمایت وزارت ورزش از 
پرسپولیس را مطرح کرده و از این که شاکی شده اند که چرا 
همه برنامه ها باید برای موفقیت یک تیم خاص تدوین شود؟

استقلالی ها اعتقاد دارند با لغو دیدارهای پرسپولیس و 
برگزاری سایر رقابت ها، نه تنها میزان خستگی بازیکنانشان 
در مقایسه با تیم رقیب افزایش می یابد بلکه این احتمال 
وجــود دارد که بازیکنان آنها مصدوم شــده و آماده دیدار 
داربی که قرار است بعد از فینال آسیا برگزار شود، نباشند. 
نگاه آنها به این موضوع تا حدی جدی اســت که شنیده 
می شود مســئولان باشگاه اســتقلال هم از تصمیم تازه 
سازمان لیگ ناراحت هســتند و تهدید کرده اند اگر قرار 
باشــد این رویه ادامه دار باشد، آن  وقت آنها هم در داربی 
بازی نخواهند کرد! اســتقلالی ها می گویند باید دو تیم با 
شرایط برابر و با تعداد بازی های برابر مقابل هم صف آرایی 
کننــد تا در این  بین در حق آنها اجحاف نشــود. پیش تر، 
پرویز مظلومی، سرپرســت باشگاه استقلال حتی نسبت 
به تعویق بازی پرســپولیس - سپاهان در هفته هفتم هم 
واکنش نشــان داده و اعلام کرده بود تا زمان برگزاری آن 
دیدار معوقه، حاضر نیستند در داربی به میدان بروند. در این  

سو اما پرسپولیسی ها اسیر دوگانگی عجیبی شده اند. آنها به 
خاطر شرایط سفت وسختی که مسئولان برگزارکننده لیگ 
قهرمانان آسیا در نظر گرفته اند، نگران ابتلای بازیکنانشان به 
کرونا هستند و برایشان بهتر است که بازی هایشان به تعویق 
بیفتد. از سوی دیگر اما دورشدن از شرایط مسابقه، آن  هم 
در حالی  که رقیب شرقی شان هر چهار روز یک  بار به میدان 
رفته، می تواند برایشان دردسرساز شود و بهتر می دیدند که 
بازی هایشان برگزار شود. با این  حال از آنجا که تیم یحیی 
همین حالا سه بازیکن محروم برای فینال لیگ قهرمانان 
آسیا دارد، اگر در این بازه زمانی یکی، دو تای دیگر هم به 
دلیل ابتلا به کرونا از حضور در فینال محروم شــوند، علنا 
این تیم شانسی برای رسیدن به قهرمانی در لیگ قهرمانان 

نخواهد داشت.
با این  حال سؤال اصلی این است که آیا چنین وضعیت 
حادی تقصیر استقلال اســت؟ هواداران این باشگاه بارها 
نســبت به این مســئله اعتراض کرده اند که شرایط برای 
تیمشان با رقیب یکسان نیست و بهتر است دست از تبعیض 
برداشته شود. پرســش دیگری که در این رابطه به میان 

می آید این است که آیا دیدار پرسپولیس با نماینده شرق 
آسیا در حد یک دیدار ملی نیست؟ بسیاری از کارشناسان 
فوتبال به این مورد پاسخ مثبت داده و رقابت پرسپولیس در 
فینال را یک بازی ملی قلمداد می کنند. آنها که تعدادشان 
کم هم نیست، برتری پرسپولیس در فینال را به سود فوتبال 
ایــران می دانند و اعتقاد دارند در این  بین باید هر کمکی 
که می شود به این باشگاه کرد. حتی در اقدامی قابل توجه، 
باشگاه سپاهان، یکی از رقبای جدی پرسپولیس در ادوار 
مختلف لیگ برتر هم به جمع حامیان پرسپولیس پیوسته 

و خواسته به این باشگاه و بازی فینال نگاه ملی شود.
حالا اما مســئله اینجاســت که آیا باید از هواداران و 
مسئولان باشگاه استقلال هم چنین توقعی داشت؟ واقعیت 
این است که خیر؛ نمی شود از استقلالی ها توقع داشت به 
دیدارهای آسیایی پرســپولیس به چشم یک دیدار ملی 
نگاه کنند. بر کسی پوشــیده نیست که هواداران دو تیم 
پرسپولیس و استقلال چشــم دیدن موفقیت یکدیگر را 
ندارند؛ حداقل ۹۹درصدشان این گونه اند. همین حالا تعداد 
زیادی از هواداران استقلال هستند که حضور پرسپولیس در 

فینال آسیا را هم صدا با رقیب عربستانی پرسپولیس )النصر( 
تقلب می دانند و امیدوارند باشگاه پرسپولیس توسط AFC از 
حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا محروم شود. این موضوع 
نه بر خلاف وطن پرستی و موارد مشابه بلکه از سر رقابت 
سرســخت و دیرینه ای است که بین دو تیم شکل گرفته 
است. شبیه این رقابت ها در لیگ های مختلف و در کشورهای 
مختلف اعم از توســعه یافته و نیافته هم دیده می شود. در 
همین عربستان، زمانی که پرسپولیس موفق شد النصر را در 
نیمه نهایی شکست دهد، هواداران الهلال به جشن و پایکوبی 
پرداختند. از رقابت بین هواداران ستاره سرخ و پارتیزان در 
صربستان گرفته تا بوکاجونیورز و ریورپلاته، هرگز کسی برای 
موفقیت رقیب آرزو نمی کند. حالا با هم ردیف کردن رقابت 
پرسپولیس و استقلال و کری خوانی ای که بین هوادارانشان 
وجود دارد، درخواست از هواداران این دو باشگاه برای رعایت 
حال رقیب امری محال است؛ هر چند همچنان عده ای در 
دور باطل می چرخند و با بیان کردن حرف های عامه پسند 
تلاش می کنند هواداران دو تیم را در رقابت های بین المللی 

حامی و طرفدار همدیگر قرار دهند.
حالا هر چقدر که هواداران پرســپولیس برای همتایان 
استقلالی شــان توضیح دهند که پیش تر بارها شــبیه به 
این اتفاق )حذف بازی برای آمادگی بیشتر در رقابت های 
آسیایی( برای تیم شما هم رخ داده و دلیل و مدرک برایش 
بیاورند، باز هم بی فایده است؛ استقلالی ها )همچنان می شود 
گفت ۹۹درصدشان( چشم موفقیت پرسپولیس را ندارند و 
این موضوع جنبه ای کاملا ورزشی و رقابتی دارد و نمی شود 
به مواردی دیگر بسط و ربطش داد. البته که نمونه های زیادی 
هم برای مخالفت پرسپولیسی ها با پروژه استقلالی ها وجود 
دارد که آن  هم دوباره برگرفته از همین رقابت ورزشی است 
و آنها هم )۹۹درصدشان( علاقه ای به موفقیت رقیب ندارند. 
شاید پذیرش این موضوع برای هواداران دو تیم هیچ وقت 
میســر نباشد ولی دست  کم مسئولان ورزشی و فرهنگی 
می توانند با روشن کردن چندین باره این رقابت دیرینه برای 

خودشان، دست از بیان جملات کلیشه ای بردارند. 
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به علت شیوع كرونا، مغازه از زیرزمین باز است!

 چرا نتایج واكســن كرونای »آكسفورد« دانشمندان را گیج 
كرده است؟

واکســن کووید-۱۹ که بسیار انتظارش را می کشیم نتایجی دلگرم کننده 
و درعین حال گیج  کننده داشــته اســت.  به نقــل از نیچر، تولیدکنندگان 
واکســن “آکســفورد” در ۲۳ نوامبر در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کردند که 
واکســن تولید شده توسط این دانشگاه در انگلستان و شرکت بزرگ دارویی 
آسترازنکا)AstraZeneca( در بررسی داده های آزمایش فاز سه به طور متوسط 
۷۰درصد موثر بوده است. اما بررسی ها نشان داده تفاوت چشمگیری در کارایی 
واکسن بســته به میزان دوز دریافتی وجود دارد. به نظر می رسد دریافت دو 
دوز کامل از واکســن به فاصله دو ماه تنهــا ۶۲ درصد در ایجاد ایمنی موثر 
باشد، این در حالی است که به طور شگفت آوری افرادی که میزان کمتری از 
واکسن در مرحله اول دریافت کردند و دوز کاملی از واکسن را در مرحله دوم 

گرفتند ایمنی ۹۰ درصدی نشان داده اند.
 )BioNTech(و بیوان تک )Pfizer(در اوایل ماه جاری شرکت های دارویی فایزر
اعلام کردند که واکسن مبتنی برRNA آنها در انتهای آزمایشات اولیه حدود ۹۰ 
 )moderna(شرکت بیوتکنولوژی مُدرنا RNA درصد موثر بوده اســت. واکسن

نیز پس از بررسی داده های تکمیل نشده نشان داد که کارایی خوبی دارد.
دانشمندان از مقایسه واکسن ها براساس اطلاعات ناقص اولیه پرهیز می کنند. 
محققان می گویند: تفاوت های موجود در آخرین نتایج به دست آمده به طرز 
قابل توجی باعث عدم اطمینان در مورد کارکرد واکسن آکسفورد خواهد شد 
تــا زمانی که اطلاعات و نتایج آزمایش های دیگری در مورد اثربخشــی این 

واکسن به دست بیاید.
دانیل آلتمن)Daniel Altmann(، ایمونولوژیست در دانشکده امپریال لندن 
می گوید: عجله ما ممکن است باعث مقایسه ی نادرست مواردی کاملا غیرمتبط 
شود. ما یک راه خیلی طولانی برای تحلیل و بررسی این داده ها و گزارش و 

انتشار کامل آنها در پیش رو داریم.
  واکسن مشترک آکسفورد- آسترازنکا از یک آدنو ویروس سرماخوردگی 
ســاخته شده است که از مدفوع شامپانزه ها جدا شده و اصلاح شده است به 
طوری که دیگر در سلولها تکثیر نمی شود. هنگام تزریق، واکسن به سلول های 
انسانی دستور می دهد تا پروتئین سنبله سارس-کوو-SARS-CoV( ۲-۲( که 
هدف اصلی سیستم ایمنی بدن در مقابله با ویروس های کرونا است را تولید 
کنند. این واکسن قبل از سایر رقبا از جمله فایزر و مدرنا وارد فاز سه آزمایشات 
کنترل اثربخشی شده است و آزمایشات در کشورهایی از جمله ایالات متحده، 
آفریقای جنوبی، ژاپن و روســیه ادامه دارد. نتایج منتشر شده در ۲۳ نوامبر 
براساس آزمایش بر روی ۱۱ هزار شرکت کننده تا چهارم نوامبر در کشورهای 
انگلستان و برزیل می باشد که از این تعداد ۱۳۱ نفر مبتلا به کووید-۱۹ شدند.

به طور کلی، تولید کنندگان واکســن هنگامی که ۲ هفته پس از دریافت 
دوز دوم شرکت کنندگان را بررسی کردند دریافتند که واکسن ۲ دوزه دارای 
۷۰ درصد اثربخشی است، اما این رقم میانگین دو رقم ۶۲ و ۹۰ درصد است. 
فلوریان کرامر)Florian Krammer(، یک ویروس شــناس در دانشــکده 
پزشکی آیکان در ماونت سینای در شهر نیویورک، در توییتر گفت: ۹۰درصد 
بسیار خوب است، اما ۶۲درصد برای دو دوز واکسن رقم قابل توجهی نیست.

اولویت اصلی محققان این اســت که درک کنند چرا تزریق دوز کمتر در 
مرحله اول تاثیر بهتری داشته است. پاسخ می تواند در داده ها نهفته باشد.

لوک وندنبرگ)Luk Vandenberghe(، یک ویروس شناس در موسسه چشم 
و گوش ماساچوست و دانشکده پزشکی هاروارد می گوید: این آزمایش ممکن 
است به اندازه کافی بزرگ نبوده باشد که بتواند اختلاف بین دو مرحله را اندازه 
گیری کند، در این صورت با شناسایی موارد دیگر کووید-۱۹، اختلافات ممکن 
است از بین برود. نتایج موثرتر »نیم دوز ، دوز کامل« براساس ۲،۷۴۱ شرکت 
کننده در آزمایش انجام شد، در حالی که آزمایشی که در آن از دارونما)مشابه 
واکسن اما بدون خاصیت( استفاده شد شامل ۸،۸۹۵ داوطلب بود. در بیانیه 

مطبوعاتی مشخص نشده است که مبتلایان مربوط به کدام گروه بودند.
اســتفان ایوانز)Stephen Evans(، اپیدمیولوژیســت آماری در دانشکده 
بهداشــت و پزشکی گرمسیری لندن، براســاس داده ها، تخمین می زند که 
تزریق نیم دوز در مرحله اول و دوز کامل در مرحله دوم« می تواند تا ۶۶درصد 

اثربخشی داشته باشد.
اما اگر این اختلافات واقعی باشند دانشمندان مشتاقند علت آن را بدانند. 
کیتی ایور)Katie Ewer )، ایمونولوژیســت در “موسسه جنر آکسفورد” که در 
حال کار بر روی واکسن است، می گوید: من فکر نمی کنم این یک ناهنجاری 
باشد. من بسیار مشتاقم که به آزمایشگاه بروم و برای این سوال جوابی پیدا 
کنــم. او دو نظریــه اصلی دارد که چرا دوز پایین تر ممکن اســت منجر به 
محافظت بهتر در برابر کووید-۱۹ شــود. وی می گوید، ممکن است دوزهای 
 T کمتر واکسن در تحریک زیرمجموعه ی سلول های ایمنی به نام سلول های

که در تولید آنتی بادی نقش دارند موثرتر باشد.
توضیح دیگری نیز وجود دارد و آن پاســخ سیستم ایمنی بدن به ویروس 
شــامپانزه است. این واکسن نه تنها باعث واکنش به پروتئین سنبله سارس-

کوو-۲ می شود، بلکه همچنین نسبت به اجزای ناقل ویروس نیز ایجاد واکنش 
می کند. اور می گوید، ممکن است که تزریق دوز کامل در مرحله اول روند این 
واکنش را مختل کند. وی قصد دارد پاسخ های آنتی بادی به ویروس شامپانزه 

را برای یافتن پاسخ این سوال بررسی کند.
جیمز ویلســون)James Wilson(، ویروس شناس از دانشگاه پنسیلوانیا در 
فیلادلفیا که پیشگام استفاده از آدنو ویروس ها برای واکسن ها در دهه ۱۹۹۰ 
بود می گوید، این توجیه قابل قبول اســت و امکان دارد شرکت آسترازنکا با 

دادن یک نیم دوز در ابتدا، دوز دارو را تنظیم کرده است.
هیلدگوند ارتل)Hildegund Ertl(، ایمونولوژیست ویروسی در موسسه ویستار 
در فیلادلفیا ، با توجه به برخی از کارهایی که در زمینه ی واکســن های آدنو 
ویروس در موش ها انجام داده اســت، می گوید: این نتایج منطقی است. وی 
همچنین دریافته است که برای یک واکسن دو دوزه، تزریق میزان کمتری در 
دوز اول می تواند منجر به ایمنی بهتری نسبت به تزریق یک دوز کامل شود. او 
فکر می کند دلیل این امر این است که دوز پایین تر با سرعت بیشتری منجر 
به ایجاد ســلول های ایمنی حافظه می شود که با افزایش دوز دوم ایجاد می 
شوند. بیشتر کردن فاصله بین تزریق دو دوز نیز می تواند اثری مشابه داشته 
باشد. شرکت آسترانزکا امیدوار است که اطلاعات بیشتری در مورد تزریق دو 
مرحله ای واکسن به دست آورد. این شرکت تاکنون به حدود ۱۰ هزار شرکت 
کننده در آزمایش بررسی اثربخشی واکسن در ایالات متحده واکسن داده است. 
این آزمایش از ماه سپتامبر برای بیش از یک ماه متوقف شد زیرا محققان در 

انگلستان در یکی از شرکت کنندگان نوعی بیماری عصبی مشاهده کردند.
منه پانگالوس)Mene Pangalos(، معــاون تحقیقات داروهای بیولوژیک 
در آســترازنکا، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که این شــرکت قصد دارد 
پس از گرفتن تاییدیه، آزمایشات خود را در جهت بهتر کردن مراحل تزریق 
دوزها و تاثیرگذاری بیشــتر تغییر دهد. اور می گوید: استفاده از دوز بیش از 
حد نیاز برای داشــتن اثربخشی کمتر، عاقلانه نیســت. من فکر می کنم ما 
شــاهد تغییر رویه و استفاده دوز کمتر و استاندارد خواهیم بود. دانشمندان 
می گویند، در حالی که آکسفورد و آسترازنکا داده های آزمایش خود را تفسیر 
می کنند و اطلاعات بیشتری جمع آوری می کنند، دلایلی برای خوش بینی 
در سایر جنبه های عملکرد این واکسن نیز وجود دارد. هیچ شرکت کننده ای 
که این واکســن را دریافت کرده است در بیمارستان بستری نشده و یا دچار 
نوع شــدید کووید-۱۹ نشده است، زیرا این واکسن در جلوگیری از بیماری 
شــدید عملکرد خوبی دارد. همچنین نکاتی وجود داشت که نشان می دهد 
این واکســن از انتقال ویروس توسط افراد آلوده جلوگیری می کند، حتی اگر 
این افراد بی علائم باشند. در آزمایش شرکت آرم انگلستان برخی افراد به طور 
معمول آزمایش سارس-کوو-۲ انجام می دادند حتی اگر علائمی نداشتند. اور 
می گوید، تفاوت در میزان عفونت بین افرادی که دارونما)نوع مشابه اما بی اثر 
دارو( دریافت کرده اند و کســانی که واکسن آکسفورد دریافت کرده اند، نشان 
می دهد که این واکسن جلوی انتقال ویروس را می گیرد. شرکت های فایزر و 

مدرنا تنها افرادی که علائم داشتند را مورد بررسی قرار دادند.
واکسن آکسفورد-آســترازنکا حتی با وجود سوالات مطرح شده در مورد 
اثربخشی آن، می تواند گسترش بیشتری نسبت به برخی دیگر از واکسن های 
کووید-۱۹ داشته باشد. زیرا این واکسن در دمای یخچال پایدار است، بر خلاف 
واکسن فایزر و بیوان تک که تا ساعت ها قبل از واکسیناسیون باید در دمای 

منفی ۷۰ درجه سانتیگراد نگهداری شوند.
میزان بیشــتری از این واکســن به نسبت واکسن های مشابه به زودی در 
دسترس خواهد بود. شرکت آسترازنکا تخمین می زند ۲۰۰ میلیون دوز تا پایان 
سال ۲۰۲۰ در سراسر جهان آماده مصرف باشد و طبق گفته پام چنگ، معاون 
امور عملیاتی و فناوری اطلاعات در آسترازنکا، با افزایش ظرفیت تولید امکان 
تهیه ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون دوز در هر ماه وجود دارد. واندنبرگ می گوید: رقابت 
اصلی بین تمام این واکسن ها رقابت لجستیکی خواهد بود و ما قادر خواهیم 

بود هر دوزی که در دسترس قرار گیرد را استفاده کنیم.

 بررسی بلورها برای درك رفتار آتشفشان »كیلاویا«
آتشفشان کیلاویا)Kilauea volcano( که در جزیره بزرگ هاوایی قرار دارد 
اکنون به یک تهدید بزرگ برای ساکنان و میلیون ها دلار املاکی که در آنجا 

قرار دارند، تبدیل شده است.
به نقل از تک اکسپلوریست، دانشمندان »دانشگاه استنفورد« برای به دست 
آوردن اطلاعاتی در مورد شرایط قبل و هنگام فوران این آتشفشان، بلورهایی/

کریستال هایی  )crystals (در ابعاد میلی متر به دست آمده از فوران آتشفشان 
کیلاویا هاوایی در سال ۱۹۵۹ را مورد بررسی قرار دادند.

دانشــمندان پس از تجزیه و تحلیل کریستال ها دریافتند که کریستال ها 
دارای یک الگوی عجیب و غریب هســتند و ســاختار آنها شگفت آور است. 
دانشمندان اظهار کردند که کریستال ها توسط موجی در ماگمای زیرسطحی 
تشــکیل شده اند که این موضوع جهت جریان و ساختار کریستال ها را تحت 
تأثیر قرار داده اســت. »جنی ساکیل«)Jenny Suckale(، استادیار ژئوفیزیک 
دانشــکده علوم زمین، انرژی و محیط زیســت دانشگاه استنفورد گفت: من 
همیشه این شک را داشتم که این کریستال ها جالب تر و مهمتر از آن چیزی 

هستند که ما به آنها اعتبار می دهیم.
وقتی یک آتشفشان فوران می کند، گدازه به سطح زمین می رسد و توسط 
جریان دمای هوا خنک حرکت می کند و به ســرعت کریستال های الیوین و 
حباب که به طور طبیعی وجود دارند را به دام می اندازد. این روند آنقدر سریع 

در طول فوران اتفاق می افتد که کریستال ها نمی توانند رشد کنند.
شــبیه ســازی جدید مبتنی بر بررسی شــکل گیری کریستال های این 
آتشفشان درک محققان از جریان تنوره آتشفشانی کیلاویا را افزایش می دهد. 
تنوره آتشفشــانی) Volcanic pipe( نوعی ساختمان زمین شناسی زیرزمینی 
است که بر اثر فوران شدید و با سرعت فراصوت آتشفشان های با منشأ عمیق 
پدید می آید. تنوره های آتشفشــانی نوعی دالان آتشفشانی به  شمار می روند. 
تنوره آتشفشانی از یک مخروط ژرف و باریک از ماگمای جامد تشکیل شده 
و معمولاً از یکی از دو نوع ســنگ کیمبرلیت یا لامپروئیت پدید آمده است. 
این ســنگ ها نشــان دهنده ترکیب منابع عمیق ماگمایی در جایی است که 

زمین سرشار از منیزیم است.
»میشل دی بندتو«)Michelle DiBenedetto( دانشجوی دکترا این مطالعه 
گفت: هیجان انگیز است که ما می توانیم از این فرایندهای مقیاس کوچک برای 
درک این سیستم عظیم استفاده کنیم. این داده ها برای پیشبرد تحقیقات آینده 
ما در مورد خطرات احتمالی فوران آتشفشان مهم است، زیرا اگر بتوانم موج 
فوران آتشفشانی را اندازه گیری کنم، می توانیم جریان ماگما را محدود کنم.

 انقلاب ربات ایرلندی برای پاكسازی بیمارستان ها
به لطف ربات توســعه داده شده توسط یک شرکت ایرلندی، تمیز کردن 

بیمارستان بسیار سریع تر و آسان تر انجام خواهد شد.
 )Akara Robotics(»به نقل از نیوز تاک، شرکت ایرلندی »آکارا رباتیکس
رباتی موسوم به »وایولت«)Violet( توسعه داده است که به نظر می رسد انقلابی 
در مراقبت های بهداشــتی ایجاد کرده چرا که می تواند با کمک نور فرابنفش 

خود ویروس ها، باکتری ها و میکروب های مضر را از بین ببرد.
محققان »کالج ترینیتی دوبلین« بیش از ۱۲ ماه به تحقیق در زمینه فناوری 
ضد عفونی کننده اشعه فرابنفش این ربات پرداخته اند. ربات وایولت همچنین 
می تواند وابســتگی به اســتفاده از محلول های شیمیایی برای تمیزکاری در 
بیمارستان را بسیار کاهش دهد. »کانر مک گین«)Conor McGinn( مدیرعامل 
شرکت آکارا رباتیکس است. وی گفت: ربات وایولت می تواند همزمان که افراد 
در حال کار هستند، عملیات پاکسازی را انجام دهد. ما آن را به گونه ای طراحی 
کرده ایم که بتوانیم خیلی سریع آن را در بیمارستان ها مستقر کنیم. ما برای 
آنکه بتوانیم از آن نه تنها در بیمارستان بلکه در مراکز دیگر نیز استفاده کنیم 

با بخش »خدمات اجرایی بهداشتی«)HSE( ایرلند مذاکره کردیم.
مرکز خدمات اجرایی بهداشتی، مسئول تأمین خدمات بهداشتی و اجتماعی 

شخصی برای همه افراد ساکن ایرلند، با بودجه عمومی است.

محصول شرکت اپرتا »بی نیاز از شارژ« )Never charge( نام دارد. این خودرو 
برقی دونفره، دارای بدنه پوشیده از سلول  خورشیدی است و می تواند در شرایط 

مساعد تا ۱۶۰۰ کیلومتر حرکت کند.
از اولین روزهای تولید خودروهای برقی، تجهیز آن ها به سلول های خورشیدی 
مورد توجه بوده است. استفاده از انرژی پاک و رایگان، دور از دسترس به  نظر 
می رسد؛ اما هر روز به واقعیت نزدیک تر می شود. با عرضه اپرتا، رؤیای رانندگی 
با خودرو خورشــیدی به حقیقت تبدیل شده است. البته توانایی حرکتی این 
محصول در حد مدل های استاندارد خانوادگی نیست؛ اما قابلیت هایی دارد که 
 Never charge پیش از این، رؤیایی و دســت نیافتنی به نظر می رســید. اپرتا
بی نیاز از اتصال به برق شهری و صرفا با جذب نور خورشید در طی روز، شعاع 
حرکتی ۷۲ کیلومتری فراهم می کند که بســیاری از مصارف روزانه برای تردد 

شهری را پاسخ می دهد.
مشکل اصلی ســلول های خورشیدی امروزی، مقدار ناکافی انرژی دریافتی 
از آن ها اســت. حتی اگر تمام بدنه و ســقف یک خودرو با سولار پنل پوشانده 
شــود، باز هم نمی تواند قدرت لازم برای خودروهای خانوادگی را تأمین کند. 
این فناوری در نمونه های آزمایشــگاهی و مسابقات خودروهای خودروشیدی 
)Solar racers( برای مدل های کوچک ســبک وزن اســتفاده شده و نتایجی 

امیدوارکننده داشته است.
اپــر Never charge ترکیبــی از یــک خــودرو خورشــیدی تحقیقاتی با 
آیرودینامیک عالی و محصولی قابل اســتفاده در جاده های شهری است. سطح 
بیرونی بدنه، ۱۸۰ ســلول خودروشیدی کوچک با مجموع مساحت تقریبی ۳ 
متر مربع دارد. نهایت ســرعت این محصول در حالت خورشیدی، ۲۰ کیلومتر 

بر ساعت است و بدون نور خورشید، شعاع حرکتی ۹ تا ۲۰ کیلومتر دارد.
شــاید توانایی های حرکتی اپرتا Never charge برای یک خودرو در ســال 
۲۰۲۰، ناامیدکننده باشــد؛ اما از نظر علمی و صنعتی، یک اســتثنا محسوب 
می شود. ضریب درگ ۱۳/۰ این خودرو، عددی باورنکردنی برای آیرودینامیک 
 ID Space Vizzion یــک محصول جاده اســت. مدل مفهومی فولکس واگــن
به عنوان یکــی از برترین خودروهای جهان از نظر آیرودینامیک، ضریب درگ 
۰.۲۴ دارد. بدنه اپرتا از کربن و مواد کامپوزیت ساخته شده است تا وزن خالص 

۸۱۵ کیلوگرم داشته باشد.
نوع پیشرانه و باتری قابل سفارش برای اپرتا Neve Charge هنوز اعلام نشده 
است اما احتمالا سه موتور برقی که هر کدام حدود ۶۷ اسب  بخار قدرت دارد، 
روی این خودرو نصب خواهند شد. اگر اپرتا، مجموع قدرت نزدیک به ۲۰۰ اسب  
بخار داشته باشد همراه بدنه ای با وزن خالص ۸۱۵ کیلوگرم، سرعت گیری صفر 
تا ۱۰۰ کیلومتر بر ســاعت ۳/۵ ثانیه و نهایت سرعت ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت، 
دور از انتظار نخواهد بود. برای افرادی که در مناطق ابری و دور از نور مستقیم 
آفتاب زندگی می کنند، باتری هایی با ظرفیت متنوع قابل ســفارش است. اپرتا 
در مدل های مختلف، شــعاع حرکتی ۴۰۰، ۶۴۵ و ۹۶۵ کیلومتر را در حالت 
تمام برقی فراهم می کند. بنابر ادعای مدیران شرکت سازنده، در حالت ایده ال 
با بهترین باتری و شرایط جوی، شعاع حرکتی Neve Charge به ۱۶۰۰ کیلومتر 

می رسد که تقریبا ۴ برابر تسلا مدل S نسخه P۱۰۰D است.
تولید انبوه اپرتا هنوز آغاز نشده است؛ اما پیش فروش این محصول با پرداخت 
۱۰۰ دلار انجام می شــود. قیمت نهایــی Neve Charge حدود ۲۶ تا ۴۷ هزار 

دلار خواهد بود.

خودرو برقی خورشیدی اپرتا با شعاع حرکتی ۱۶۰۰ کیلومتر معرفی شد
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امام علی علیه السلام :
عِیَهُ مَن لا  كَفی باِلعِلمِ شَرَفا أن یدََّ
یحُسِنُهُ ، و یفَرَحَ بهِِ إذا نسُِبَ إلیَهِ 
، و كَفی باِلجَهلِ ذَمّا یبَرَأُ مِنهُ مَن 

هُوَ فیهِ .
در ارجمندی، دانش همین بس 
كه كسی هم كه آن را نیك دانا 

نیست دم از داشتن آن می زند و 
هرگاه نسبت علم و دانایی به او 
داده شود، خوشحال می گردد و 

در نكوهندگی نادانی همین بس، 
كه حتی آدم نادان و بی بهره از 

دانش، از آن بیزاری می جوید.
منیة المرید : 110

 دلار                         ۲55,960 
 یورو                           310,010 

 پوند انگلیس            350,۲00   
 درهم امارات                71,000   

 لیر تركیه                    33,100
 سكه امامی        1۲۲,780,000
 بهار آزادی           115,000,000
 نیم سكه              6۲,700,000

 ربع سكه              4۲,500,000 
 سكه گرمی           ۲4,000,000

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
 ق

AMD احتمالا روی تراشه آرم برای رقابت با M۱ اپل کار می کند

بر اساس شایعه ای جدید، ای ام دی در حال ساخت دو تراشه ی اختصاصی 
آرم اســت که یک از آن ها حافظه ی رم مجتمع دارد. این تراشه ها احتمالا در 

مراسم CES ۲۰۲۱ به عنوان رقیب تراشه ی M۱ اپل معرفی می شوند.
اپل در جریان برگزاری کنفرانس جهانی توسعه دهندگان )WWDC( اعلام کرد 
که پس از ســال ها قصد دارد استفاده از تراشه های اینتل را در کامپیوتر های 
ســری مک کنار بگذارد و سراغ تراشه هایی اختصاصی بر پایه ی معماری آرم 
)ARM( برود. اپل با معرفی نخستین تراشه ی سری اپل سیلیکون با نام ام وان 
)Apple M۱( در همایش One More Thing، صنعت تراشه را به  لرزه درآورد.

هم زمان با تراشه ی M۱، کامپیوتر های مک بوک ایر و مک بوک پرو و مک 
مینی جدید با این تراشــه معرفی شــدند و بررسی کارشناسان نشان می دهد 
این کامپیوتر ها ضمن داشــتن قدرت پردازشــی مناسب، انرژی کمی مصرف 
می کنند. تحلیلگران می گویند آرم، آینده ی صنعت تراشــه را تشکیل می دهد 
و اگر شــرکت هایی نظیر اینتــل و ای ام دی )AMD( که امروزه به طور جدی 
روی معماری x۸۶ کار می کنند، نتوانند رقیبی در خور برای اپل ام وان معرفی 

کنند، از قافله عقب می مانند.
از همان روزهای اولیه ی معرفی ام وان برخی رســانه ها اعلام کردند اینتل 
و ای ام دی برنامه های خاصی در سر می پرورانند. طبق شایعه ی جدیدی که 
به تازگــی بحث های زیادی به  راه انداخته، ای ام دی تقریبا آماده اســت تا از 
تراشــه ای اختصاصی بر پایه ی معماری آرم برای رقابت مستقیم با تراشه ی ام 
وان پرده برداری کند. این شایعه از سوی یکی از افشاگران صنعت سخت افزار 

با نام کاربری Mauri QHD منتشر شده است.
Mauri QHD می نویســد ای ام دی فرایند کار روی دو نســخه از تراشه ی 
مورد بحث را آغاز کرده اســت که یکی از آن ها حافظه ی رم یکپارچه دارد و 

 Mauri QHD در دیگری خبری از حافظه ی رم یکپارچه نیست. بر اساس آنچه
می نویسد، نمونه ی اولیه ی تراشه ی ای ام دی »تقریبا آماده« است. 

ای ام دی پیش تر تحقیقاتی در مورد معماری آرم انجام داده است و مدیران 
اجرایی این شــرکت مدتی پیش گفتند که تیــم قرمز همچنان به تحقیقات 
گسترده ی خود ادامه می دهد. در سال ۲۰۱۴ در برخی اخبار اعلام شد که ای 
ام دی فرایند تولید تراشــه ی اختصاصی آرم را شروع کرده است. در آن زمان 
اعلام شد هســته ی مورد بحث، نوعی هسته ی ۶۴ بیتی سفارشی ARMv۸ با 
کدنام K۱۲ است. سپس در سال ۲۰۱۶، هسته ی K۱۲ ای ام دی معرفی شد.

پروژه ی K۱۲ قرار بود توسط معمار ارشد ای ام دی، جیم کلر رهبری شود؛ 
اما سیســتم-روی-چیپ K۱۲ در نهایت به فراموشــی سپرده شد. در ماه می 
ســال جاری میلادی )اردیبهشــت و خرداد ۱۳۹۹( یکی از افشاگران صنعت 
سخت افزار با نام کوماچی انساکا نقشه ی راه اختصاصی ای ام دی را فاش کرد 
 K۱۲ ،دیده می شد. بر اساس نقشه ی راه ای ام دی FFX K۱۲ که در آن عبارت

FFX قرار است بین سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ عرضه شود. 
نکته ی جالب  توجه این اســت که دکتر لیزا سو، مدیرعامل ای ام دی، در 
تاریخ ۱۲ ژانویه ی ۲۰۲۱ )۲۳ دی ۱۳۹۹( کنفرانس اختصاصی این شرکت را 
در مراسم CES ۲۰۲۱ به صورت آنلاین برگزار خواهد کرد. تحلیلگران می گویند 
ای ام دی در این کنفرانس مطبوعاتی مدل لپ تاپ تراشــه های سری رایزن 
۵۰۰۰ با کدنام لوسین )Lucienne( و سزان )Cezanne( برپایه ی معماری ذن 
۲ و ذن ۳ را معرفی می کند. همچنین احتمالا مدل جدید کارت های گرافیک 
ســری Radeon RX ۶۷۰۰ و پردازنده های گرافیکی ســرور EPYC Milan در 
کنفرانس معرفی خواهند شد. برخی افراد پیش بینی می کنند مهم ترین اتفاق 
کنفرانس مطبوعاتی ای ام دی در CES ۲۰۲۱، معرفی تراشه ی K۱۲ خواهد بود. 


	970-01
	970-2
	970-3-5
	970-6
	970-7
	970-8

